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Už kelių dienų, mūsų valsty
bės sekretorius Christian Her- 
ter su grupe patarėjų vėl išskris 
i Geneva ieškoti taikių priemo
nių išrišti Berlyno krizę. Tačiau 
nedaug yra tokių optimistų, ku
rie tikėtų, jog Sovietai atšauktų 
savo ultimatumą ir sutiktų pa
likti ramybėje vakarų Beryyna.

Buvo manyta, jog atvykda- j 
m as i parodos atidarymą New 
Yorke, Chruščiovo padėjėjas 
Frol Kozlov atsiveš kokį nors ■ 
naują pasiūlymą, priimtiną Jung 
tinėms Valstybėms. Bet nieko 
panašaus neatsitiko.

— o —
Priešingai, atsakydamas į iš- 

anksto patiektus jam Spaudos 
klube, Washingione, klausimus, 
Frol Kozlov įspėjo, jog Sovie
tai pavartosią karo jėgą at
remti vakariečių užsimojimus 
pasiekti atkirstą Berlyną.

Tuom pat sykiu ir patsai 
Chručiovas, besikalbėdamas su 
buv. New Yorko gubernatorium 
AverelL Harrimann, pakartojo 
savo grasinimus sunaikinti Jung 
tines Valstybes, jeigu tos nenu
silenks Sovietams.

— o —
Akivaizdoje šių pareiškimų, 

kaikurie amerikiečių spaudos 
komentatoriai, jų tarpe ir Ros
coe Drummond, įspėja, jog 
Jungtinės Valstybės turi būti
pasiruošusios viskam.

Iš naujai susirenkančios už
sieniu reikalu konferencijos Ge- 

€ C

nevoje nieko gero negalime ti
kėtis.

Kaip ir per anas šešias dery
bų savaites, taip ir dabar, CJhruš 
čiovas kartos tą patį: krajisiy- 
kitės iš vakarų Berlyno, o jei 
ne, jūs būsite atkirsti!

— o —
Galimas daiktas, jog Chruš

čiovas tiktai gąsdina manyda
mas,, jog tuomi jis privers va
kariečius kapituliuoti. Čia jis 
pamėgdžiotų Hitlerį, kuriam 
pasisekė tokiais pat juodrankiš- 
kais metodais užgrobti Austri
ją, Čechoslovakiją ir Klaipėdą.

Bet Chruščiovas pamiršta vie
na dalyką. Jis turi dabar reika
lo ne su Chamberlainu ir Dala- 
dier, bet su stipria pajėga — 
NATO valstybių grupe, kurios 
priešakyje stovi Amerika.

Taigi, jei Kremliaus diktato
rius ir toliau bandys straksėti 
ir gąsdinti, ilgai netrukus jis 
pastebės, kad Jungtinės Vals
tybės del to nei truputį nedre
ba.

— o —
Neužilgo jau turėsime ir ato

minius laikrodžius, kurie bus 
taip tikslūs, jog nepavėluos ir 
nepasiskubins nei vienos sekun
dės į tūkstantį metų!

To laikrodžio išradėjas yra 
Dr. Harold Lyons, atominės fi
zikos departamento vedėjas. Cul
ver City, Cal. Tuom tarpu ga
minamas tik pirmutinis atomi
nio laikrodžio modelis ir bus 
baigtas už poros metų. O kiek 
jis kainuos? — Nei mažiau, nei 
daugiau kaip $200.000.

— O —
Lenkų istorikai, archeologai 

Ir kitokie specialistai dabar at- 
kasinėja garsiuosius Žalgirio 
laukus, kurie užima 120,000 kva
dratinių metrų plotą. Tuose lau
kuose, kaip žinome, liepos 15, 
1410 metais Vytautas ir Jogai
la supliekė kryžiuočių ordeno 
galybę.

Kasinėtojai užtiko ten visokių 
liekanų: ginklų, šarvų, peilių, 
akmeninių sviedinių, žmonių 
kaulų, kaimo bakužių pagrin
dai ir pan.

Bet tai vis būta, k'wziuociu 
ir lenku šarkai, ginklai, kapi
nės ir pan. Tačiau lenkai neuž- 
fikp nei vieno pėdsako, kad ten
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ALT’o Delegacija Washingtone Lietuvos Reikalu
Marė Žadeikienė
Staiga Susirgo
Šiuo Metu Ji Gyvena Su 
Dukra Georgetown, Va.

Marė Žadeikienė, našlė buvu
sio Lietuvos atstovo Povilo Ža- 
deikio Washingtone, staiga su
sirgo ir buvo nuvežta į ligoninę. 
Šiuo metu ji gyvena su savo 
dukra Mirga Georgetown, Va. 
Mirga dėsto meną tos apylinkės 
aukštesnėje mokykloje.

Liga užklupo p-niai M. Ža- 
deikienei atostogaujant Betha
ny Beach, Md. Tikimasi, jog ji 
neužilgo pasveiks.

Perka Žemės Sklypus 
Floridoje Nematę Jų

Šiuo metu didesniuose Ame
rikos miestuose pasireiškia 
karštligė pirkti žemės sklype
lius Floridoje, visai nemačius 
jų.

New Yorke, pav. žmonės už
moka pinigą už “lotą”, neturė
dami supratimo kokioje vieto- 
je jie galėtų būth Kaikurie su
moka iki $12,000 pasižiūrėję i 
Floridos palmas.

Vak. Berlyno Žmonės, 
Akivaizdoje Blokados 
Neatrodo Išsigandę

Anglų liberalų dienraščio 
“The Manchester Guardian” 

Į korespondentas, aplankęs vaka- 
jrų Berlyną, buvo nustebintas, 
į kad to miesto gyventojai nėra 
! nei kiek išgąsdinti Sovietų gra
sinimais izoliuoti juos arba net
visai užgrobti. Jie žiūri į ateiti 
su pasitikėjimu ir ryžtingumu.!

Toji rami gyventojų nuotai-1 
ka esanti paremta tuom, kad
vakarų Berlynas yra apsirūpi
nęs bent diem metams maistu 

i ir Įvairia kita medžiaga, taip 
i jog raudonųjų blokada arba at
kirtimas nuo Vakarų, to miesto
taip greitai neparblokštų.

Taip Buvęs Sutiktas 
Kozlov Washingtone

Rusų 
“Pravda”

komunistų laikraštis
bando atvaizduoti,

jog sovietinio vice premiero 
Frol Kozlovo kelionės Jungti
nėse Valstijose išjudino mases 
žmonių.

Girdi, Washington© gatvėse 
jis buvo sutiktas pakartotinais 
šauksmais: “Mes nenorime ka
ro”.

New Yorke ir kituose mies
tuose Kozlovą apsupdavo dide
lės minios sveikinančių.

būta ir kariauta lietuvių pulkų! 
Tuom tarpu pastarieji — aukš
taičiai, žemaičiai, sudavai, na, 
dabartinių dzūkų protėviai smar 
kiau ir narsiau kovojo už savo 
kaimynus. 6

Savaime aišku, jog varšuvie
čiai dabar pradės aiškinti, jog
Žalgirio mūšį jie vieni laimėjo 
ir tik jiems priklauso kreditas 
už aplamdymą kryžiuočių orde
no.

Jungt. Valstybių karo laivas, kreiseris USS Macon, pakeliui į Chicagą praplaukia Detroito pa
krantėmis. Tai pirmas karo laivas po 1812 metu, plaukiąs Detroito upe.

Anglu, Derybos su Sovietais Del Nuostoliu, 
Baltijos Kraštuos Esą Dar“Neparuo$tos”

Maskva Vėl Bando Išgauti 
Pripažinimą Jai Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos

Londonas. — Atsakydamas Į 
darbiečių atstovo paklausimą 
parlamente kaip vyksta pasita
rimai su Sovietų Sąjunga del 
atlyginimo nuostolių Didžiajai 
Britanijai, kurie susidarė po 
1939 metų “prijungiant” Balti
jos kraštus ir kitas sritis prie 
Sovietų Sąjungos ir tuom pat 
sykiu ir del anksčiau susidariu
siu skolų, užsienio ministerijos 
atstovas, “Minister of State”, 
D. Ormsby-Gore, šiomis dieno
mis patiekė tokį paaiškinimą:

Britų ir Sovietų vyriausybės 
sutiko, kad abi pusės turėtų su
rinkti visus davinius apie svar
besnius finansinius jieškinius, 
kurie iškilo nuo 1939 metų, pri
skiriant ir tas skolas, kurios lie
čia Baltijos valstybes. Nustačius 
tą, bus galima pradėti pasitari
mus apie tų skolų išlyginimą.

Kol būsią suregistruoti ir pa
tikrinti įteiktieji ješkiniai gali 
praeiti bent 12 mėnesių. Bet tas 
darbas dar nėra nė pradėtas, 
nes taip vadinama Foreign 
Compensation Commision netu
ri parengusi įsakymo privati
niams asmenims įregistruoti to
kius Ieškinius minėtoje komisi
joje.

D. Ormsby-Gore dar pridėjo, 
jog Sovietų vyriausybė nesutin
ka svarstyti tu atlyginimų už. 
nuostolius, kurie buvo padaryti 
Didžiajai Britanijai prieš 1939' 
metus, esą: “Jos Didenybės Vy
riausybė rezervavo sau teisę pa
tiekti ir tokias sąskaitas”.

Sovietai Siekia Išgauti 
Pripažinimą Jiems 
Baltijos Kraštų

Anglų tarpe vyrauja įsitikini
mas, jog Maskva, kalbėdamasi 
su Britanijos vyriausybės atsto
vais del nuostolių atlyginimo
ryšiumi su užėmimu Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos, turi galvo
je ne finansinius, bet politinius 
klausimus. Sovietai aplinkiniais

keliais bando išgauti pripažini
mą Baltijos kraštų ir už tai su
tiktų šiek tiek primokėti ang
lams. Pastarieji tačiau nepasi
tenkina vien tik tuom. Jie spi
ria Maskvą atlyginti ir už seną
sias skolas, kurios buvo pada
rytos Rusijai dar caro laikais, o 
kcmunistai to nėra linkę atlik
ti.

Todėl ir visas reikalas, lie
čiantis Baltijos kraštus, atide
damas dar metams laiko. Ang
lai nenori pakliūti ant sovietiš
ko meškerio ir nei iš šio, nei iš 
to, užgirti maskolišką režimą 
Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje.

Žuvys Turi Nuosavą 
“Radaro" Sistemą

Vėliausi tyrinėjimai, atlikti 
Floridos universitete, parodė jog 
įvairios žuvys turi nuosavas 
“radaro” sistemas, kurios gelb- 

•sti joms susiorientuoti padėtyje 
ir greičiau surasti maisto.

New Yorke Pertvarkomas
Lietuvos Laisvės Komitetas

Vietoje Astuonių Narių, Jame 
Pasiliks Tik Keturi Rinktiniai

Lietuvos Laisvės Komitetas 
New Yorke, kuris yra dalis pla
tesnės organizacijos — “Free 
Europe”, yra numatytas per
tvarkyti taip, kad vietoje da
bartinių 8 ųarių, jame jau be
liktų tik 4. Tuom pat sykiu už
simota gerokai apkarpyti ir jo 
visuomeninė - tautinė veikla.

Iki šiam laikui tą komitetą 
sudarė politinių grupių atsto
vai, po vieną nuo kiekvienos. 
Ateityje ten pasiliksią tik įvai
riu sričių žinovai, kurie atliki
nės paskirtus jiems darbus. Ir 
juos pasirinks1 jau pati “Free
Europe” vadovybė. O kad nebū
tų nuskriausti likusieji, tai 
jiems būsią parūpinti kitokie 
darbai, arba pensijos. Tie gi,

Apsilankymas 
Kongrese ir Vai. 
Departamente
Amerikos Lietuvių Tarybos 

atstovai aplankė valstybės de
partamentą ir turėjo ilgesnį 
pasikalbėjimą su p. Toy Kohler, 
Europos skyriaus viršininku, ir 
su p. Richard Johnson, Baltijos 
valstybių sekcijos pareigūnu.

Mūsiškė delegacija įteikė 
jiems memorandumą Lietuvos 
reikalais. Turėta pasikalbėjimų 
ir su keliais J. V. Kongreso na- 
T”'ais ir buvo atsikreipta ir į 
įvairias kitas įstaigas visokiais 
iškilusiais rūpesniais.

Iš to visko tenka padaryti to
kia išvada: Amerikiečiai lietu
viai privalo tęsti toliau žygius 
užtikrinimui savo tėvų kraštui

- ir šviesaus rytojaus.

kurie pasiliks, gaus dvigubai 
didesnį atlyginimą negu dabar.

Ši nauja tvarka turėjo prasi
dėti liepos 1 dieną, bet tuom 
tarpu Lietuvos Laisvės Komite
tas ir kitų tautybių panašūs ko
mitetai, veikia po senovei. Ga
limas daiktas, jog aukštybėse 
kilo dar koks naujas projektas, 
kurio nespėta išnagrinėti.

Užsilikę komiteto nariai bus 
tuom pat sykiu ir atstovai Pa
vergtų Tautų Organizacijoje, 
kuri posėdžiauja tai Ameriko
je, tai vakarų Europoje. Ši as
amblėja kalba vardu visų tų 
tautų, kurios yra sovietiniam 
junge.

Lietuvos Laisvės Komitetas 
buvo įsteigtas birželio 1 dieną, 
1951 metais. Jo dabartinis pirmi
ninkas yra V. Sidzikauskas.

Surengus Šaunų Priėmimą 
Lietuvos Pasiuntinybė Buvo
Dalyvavo Valstybės 
Departamento Atstovai

Pereito antradienio vakare, 
Lietuvos pasiuntinybės rūmuo
se Washingtone buvo surengtas 
priėmimas, kuriame dalyvavo 
svečių iš valstybės departamen
to, J. V. Atstovų Buto ir gausus 
būrys saviškių lietuvių, šios 
vaišės buvo surengtos Amerikos 
Lietuvių Tarybos delegacijos 
atsilankymo į Washingtona pro
ga-

Dalyvių tarpe buvo netgi val
stybės sekretoriaus padėjėjas, 
Loy Henderson, protokolų šefo 
specialis padėjėjas .Charles 
Spruks, gimęs Scranton, Pa. ir 
mokslus ėjęs su adv. A. O. Shall- 
na, esančiu dabar Bostone.

Kiti valstybės departamento 
pareigūnai buvo šie: Albert W. 
Sherer ir Richard Johnson. At
silankė taipgi kongr. Daniel J. 
Flood, Latvijos atstovas Arnold 
Specke, ir charge d’affairs A. 
Grinberg, lietuvių skyriaus ve
dėjas “The Voice of America” 
Dr. K. Jurgela, ir to skyriaus 
sekretorė Barbora Darlys. Ne
seniai atvykęs iš Argentinos, o 
dabar einąs valdiškas pareigas 
— Antanas Vaivada, Antanas 
J. Rudis, iš Chicago, ALT’o 
Vykdomojo Komiteto nariai: L.
Šimutis, E. Bartkus, Dr. P. Gri- 
gaitis, M. Vaidyla, informaci
jos centro vedųja p-lė M. Kižy- 
tė ir visa eilė vietiniu.

Šeimininkai: Lietuvos atsto
vas Juozas Kajeckas ir p-nia 
Ona Kajeckienė visus maloniai 
priėmė ir pavaišino. Tai buvo 
tikrai įspūdinga ir tuom pat 
sykiu svarbi sueiga, kurioje bu-; 
vo paliesta ir eilė liečiančių 
Lietuvos ateiti klausimu. U C

Skiriama Savaitė 
Pavergtoms Tautoms

Washington. — J. V. Astovų 
Butas dabar svarsto paskelbti * 
trečią savaitę liepos mėnesio 
kaipo “Pavergtų Tautų Savai
tę”, kuri būtų minima iki laisvė 
bus grąžinta toms tautoms.

Tą sumanymą patiekė sen. 
Paul H. Douglas ir jis jau tapo 
priimtas J. V. Senate. Nėra a- 
bejonės, jog jį užgirs ir Atstovų 
Butas*.

Tarpe pavergtųjų suminimi 
ne vien leituviai, latviai ir es
tai, lenkai ir pan., bet ukrainie
čiai ir įvairios Kaukazo tautos.

Jaunikliai Nubausti
Už Alaus Bonkas

Ocean City, Md. policija pra
dėjo areštuoti visus tuos nepil
namečius, kurie turės su savim 
alaus.

Į vieną diena buvo suimta 11 
tokių prasikaltėlių ir jiems už
dėta $1,667 pabaudos.

Aišku, tas bausmes turės su
mokėti tėvai.

Malka ne duona, kada nori, 
nenupirksi.

Atlikta Visa Eilė Svarbių 
Reikalų

Amerikos Lietuvių Tarybos 
atstovų atsilankymas į Wash- 
ingtoną pradžioje šios savaitės 
buvo surištas su keliariopais už
daviniais.

1) Pasitarti su kitais Lietuvos 
laisvinimo veiksniais, kaip tai 
VLIK’o ir Lietuvos Laisvės Ko
miteto atstovais. Iš pastarųjų, 
konferencijoje dalyvavo A. Tri
makas, V. Sidzikauskas, H. Bla- 
zas ir keletas vietinių.

Šių sueigų tikslas buvo pasi
dalinti informacijomis ir nusta
tyti bendresnę liniją ateities 
veiklai. Tas buvo žymioje da
lyje atsiekta.

2) Pareikšti mūsų valstybės 
departamento pareigūnams a- 
merikiečių lietuviu nusistatymą 
Lietuvos reikale. Tas buvo pa
daryta žodžiu ir įteiktu memo
randumu.

3) Pasitarti su J. V. Senato ir 
Atstovų Buto nariais apie toles
nius žygius grąžinimui laisvės 
pavergtiems.

Visa tai buvo svarbu paju
dinti, atsižvelgiant į atsinauji
nančias derybas Genevoje, ku
riose vienokiu ar kitokiu būdu 
paliečiamos ir tautos, esančios 
už geležinės uždangos. Yra vi
siems aišku, jog Sovietai šiuo 
metu naudoja visokias priemo
nes, netgi grasinimus, tikslu iš
gauti pripažinimą jiems tų kra
štų, kuriuos jie užgrobė. Sukel- 
tasai konfliktas del Berlyno, y- 
ra tik vienas ruožas sovietinių 
manevrų galutinai įsitvirtinti 
rytu ir centro Europoje. ‘

Šiuo taip svarbiu ir gal būt 
lemiančiu momentu, savo bai
sa turėjo pareikšti ir amerikie-. 
čiai lietuviai. Pasyvus užsilai-į 
kvmas būtų neatleistinas prasi-' 
kaitimas. < «

Reikia pasakyti, jog ALT’o! 
atstovu daromi žygiai Washing-* 
tone atkreipė dėmesio ir aukš-? 
tesnėse sferose. Ir šiuo atveju 
gali taip atsitikti, kaip toje pa
tarlėje: “Lašas po lašo ir ak
menį pratašo”. Nuolatiniai pri
minimai apie tragiška Baltijos 
kraštų padėtį, gali pasukti jų 
likimą į priešingą pusę.

Vienas Žodis “Niet” 
Buvo Taip Išverstas

Del Mar, Cal. — keliautojas 
rusas, lėktuvų inžinierius, Ser
gei Jeger apžiūrinėjo “trailerio” 
tipo namukų parodą San Diego 
parodoje.

Laikraštininkas paklausė jo:
“Ar jūs turite Rusijoje trai- 

lerių namus?”
“Niet” — atsakė vienu žo

džiu turistas Jeger.
Laikraštininkas suprato ką 

tas žodis reiškia, bet del visko 
atsikreipė į vertėją, kad jam pa
aiškintų.

“Jie sako” ėmė pasakoti ver
tėjas, “kad Rusijoje žmonės 
nemėgsta namų, kurie būtų ant 
ratų. Jiems geriau patinka pa
stovūs, nuolatiniai namai.”
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Pavergtos Tautos ir Vakarų Berlynas

DU, LAISVĖS, PASKELBIMĄ!
1776 IR 1918 METAIS?

dintą žodį, išeinantį laisvame1 rmogosi. 
pasaulyje. Bet pasiskaityti, ži
noma, j is . nedrįs.

... 3£0
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Šiose didžiesiosę politinėse grumtynėse* kuriąs, dąbąr vyk
sta tarp Kremliaus ir laisvojo vakarų pasaulio, yra vienu ar ki>- 
tu būdu įveltos ir trys Baltijos valstybės: Lietuva, Latvija ir 4 mt i - . • <■• A - - / < - ■ ' -; •
Estija. Ju vaidai dažnai pasirodo amerikiečių spaudoje, jas 
gircįirne suminint per radio, ar tęlęyizįjoje; apie Jas nųoląt pri
simena aukštesni vaįdžips pareįgūnąi ir J. V. Kongreso nąriai.

Kekių gi būdu to$ ma?os šalelės patraukia tękįo dėmesio? 
Taip yra dęl to, kad jo§ buvo pirmosios aukos sovietinės agre
sijos aukos, antro pasaulinio karo laikotarpyje; kad jos ir ik| 
šiam laikui yra pikčiau už kitus pavergtus kraštus slegiamos 
ir naikinamos; kad tų kraštų žmenės vis dar nepaliovė ginti 
savo laisvę ir priešintis sovietizacijai.

Visos tos aplinkybės palaiko Baltijos tautu problema ak- * > « X *».* «-<*•* e
tuale ir gyva. Kaip didžiumos vadąs J. V. Atstovų Bute, kongr.. . . • - . *» r* e v • 4 r C1 • *
McCormack pareiškė: “Jeigu męs atidųotumėm Lietuvą, Latviją 
ir Estiją Sovietams, tai męs nebegąlėtumėm save vąęįinfr ame
rikiečiais”.

Taigi gana stiprus pareiškimas, paeinąs iš ypatingai žymios 
asmenybės. Bęt, deja, ne visi taip jaučia ir galvoją. Yjęa ne
mažai ir tokių, kurie mano, jog užtarimas pavergtų tąutų ir 
pati “išlaisvinimo” politika jau nebėra reali ir Jungtinėms Val
stybėms rėikėtų nuo jos atsipalaidoti ir koncentruotis į apsau
gojimą to, kas dar nepakįj^vo į raudonųjų agresorių nagus.

Todėl čia ir atsiranda pavojus, kad spaudžiant tiems “rea
listams”, pavergtieji kraštai gali būti parduoti už laikina pasi- 

... . .• . .-<'!■?< -f-, i ’
likimą Berlyne. Taip gali atsitikti, jei mūsiškiai politikai pa- 
siduos anglų premiero Macmillano spaudimui-

Mūsų vyriausybės atstovai tikrina, jog jie tokių mainų ne
padarys ir jog antrasis Miunchenas nępasįkąrtęs. Jis neturė
tu pasikartoti, nes taika, kuri būtų nupirkta šimto mili°nU 
žmonių laisve, iškastų duobę ir likusios vakarų Europos lais
vam ekzistavimui.

Daug kg§ pąsikęičią ląikpi bė
gant, skaičiuje ir žinių
pranešiną^... Paskelbus Kęnti-

_ j nentaliąip Kongresui šios šalies 
neprikląįsopąybę', liepos 4 die
ną, 177Ąipeląis,. Philadelphia oje, 

I tame iųię^tęf išeinantis’ “The 
I Pennsylvania CĮaze^ę” įdėjo, te
kį praneĮinį^:

“Pereju* pĮrmaįį^nį, dvyliu, 
tą valaĮį^. buvo pa?kęlb^ą Ne- 
priklausępįybęs Dekįąrąęįįa nm- 
sų miestų’house, dalyvau
jant daųggjiųį tūkstąnęių žiūro
vų, kurią,’ a^Įamaęijoinįs isrę^ 
kė savo pnl^mįą”.

Tai ir v^šą. žinia apįę tą.iste
rinį įvyjęL k^rįs pastatė ani .ko
jų JungtM)^|^latybęs Jr turėj 
j o nepap jįęt ąį d jdal^ 
visam pašąųliui.

O su ’ Lietuvos nepriklauso
mybės pąsk^lljlmu, vąsąrįo 16 
diena, l^įĄmętaĮs, atsitikę, dąr 
blogiau. spėtą jį atspaus
dinti Vilniuje išėjusiame “Lie
tuvos Aide”, okupacinė vokįe7 
čių vyriausybė tuojau tą laidą | ma Kaliningrado apygarda, 
konfiskavo ir neleido jo plątin- ! 
ti. daigelis Vilniaus, mie
sto lietuvių apie tai patyrė tik j nįjgabėnti ten burliokai, nega 
daug vėliau.

Gerai, Kaį-ir Ten Turime Sayiškių

what half a dozen, or sq people 
may say it is..

3. He said: ‘We do not intepd 
to joist this or.dęr by force on 
anybody’. It has been foisted 
by force upon the Baltic States, 
Hungary, a good part of East
ern Germany and; ap unknown 
number of. the Russian people.

4. He spoke of reductions in 
the Russian army and arma
ments. He presented no proof 
that a single man had been de
mobilized”.

pratimo. Jie negirdi gegužės ku
kavimo, vieversių ir lakštingalų 
čiulbėjimo; jie nęjųąfo žaliuo
jančių miškų, siųbųpjapęio ja- 

4 vų lauko, gėlėmis išnąargintos 
pievos; jie nepajunta ir kve
piančio, vėsinąpčįų vėjelio pū
timų-

Gerąį dąr, k^d daugelis mūsų 
galime apie tai . prisiminti 
bent tuomi pasidžiaugti.

I

Ir kąip gi Ąrepili^čįa^ ngrus- 
taus ant Amerikos! Atvyko an
glų karalienė ir ją pasitiko iš
kilmingai, su didžiausioms ova
cijomis. O kai čia pradėjo lan
kytis Kremliaus viršila Frola 

'Kozlov, tai daugelyje vietų į jį 
nenorėta atkreipti nei dėmesio, 

, WpĮl, anot tos lieįuvįškps, pą- 
I taries — kaip pasiklosi, tgiįj^ ią-

Amerikiečių
Yiešų,Qp;niia

Į ATIDENGIA KOZLQVQ 
. M^AGYST^Sj.

ir

Kristų’;

| Japonų kalba turi-tą ypaty
bę, kad nepakenčia priebalsių 

1 gretinimą, Japonų kalboje prie- 
• balsę seka balsė. Tą galima ma- 
' tyti iš visiems žinomų žodžių— 
Hirohito, Hirošima, Jokohama, 
Tofįjas. Todėl įvedant kitų 

į kalbų vardus ar šiaip pavadini
mus, kur greta stovi dvi ar dau
giau priebalsių, japonai į jų 

,r,t __ c-. . ;tarPą įspraudžia balsę. Todėl
Pilnas , seemed to be speaking for peace japonams reikėjo pritaikin- 

’ nu’ian<l goodwill, bųt much of what j u saY0 kalbai. Kristų, jie turė- 
red^tą vjįįtji, salone he said was .either misleading^įsprausti į-tą žodį dvi bal-
jį prįėp^Ąyįęjųį;įųio amžiaus, bet ©r threatening. Let us take feur 
ląįąĮ žayėfįųą mp^pįškė, kuri ppįnts that hę made: 
parodė, jaip tą

Tai bųy© 19^;.n)^ų modelis..

edi- 
pri-

1. ' i miųę apie dabartinio svečio iš
— ji u^dądą. jųps savo drau- Kremliaus draugo Kozlovo me-

— ‘ r I 1 _  _ ____X___  __ _  « J 4 m L'gems.^

— Kas atsitinką su tąįs_ mę? j “New York Times ’ savo
Sovietų valdžia, patyrusi, apie tąįs,. kuriuos jmotępįs nuima nuo . toriale, pereitą sekmadienį, 

tokį amerikiečių užsimojimą' sąyę??. 
įtraukti į eksponatų tarpą ir 
mūsiškę spaudą, šoko protes
tuotų bet J. V. atstovai nenusi
leido. Kitaip ir negalėj© būti. . y
Juk amerikiečiai nęęenzūruoja aųtomojjlį, Lail|rąš.tyje perskai-' the 
sovietinės parodos New York£, ĮtQ, jog par§idųoęįą_ Cadillac i 
tąi kpdel jie turi cenzurųotį J., 
V, Parodą Mąskyęje?

lagystes ir veidmainybes. Esą: 
“The mournfųlnęss of Mr. 

Vienas apgĮąs nogėjo įsigyti Kozlov’s remarks lies beneath
1 ’ j superficial joviality. At 

už . Washington, on Thursday, he

DA7V% PASIRINKTI:, ATGAL. 
Į ŠiąjRĄ. AR APSIGYVENAI’, 
KARALIAUČIAUS SRITYJE

Viena moteriške, išbuvusi SL
birę desėtką metų, gavo ^Hhjkyti sayo nusi3tę^cil?po ir pa- 
mą grįžti į savo gimtinę Lietu- - 
vą. Bet pasiekus savo kraštą, 
jai neįmanoma buv© gauti nei 
darbo, nei pastogės.

Pagaliau paleękinio

klausę;
— Ar n^gąįėįųm^^ponia ma

loniai paaiškint L kų^į jūs par
duodate’ UŽ^ 5Qr svarų . vežimą, 

Pagaliau paleękimo režimo kpJs verUs tūstančių?
agentai įsąkė tai moteriškai ap-. %niutė"t’ik satdUi nusišyp- 
leisti Lietuvos kraštą ir grįžti . > •»>’ ‘
arba į Sibirą ar peysikglttl kį-. Mielai tamstai tą padary- 
top pųsėni Neųiųno, į Kaęahąu- {Mano neseniai miręs vy- 
čiaus sritį, kuri dabar yadma-, ras įra§^ vėliausiam savo testa- 

mente, jeg šis automobilis turi 
anksčiau pąW^ 0 čH&yMrP1’ 
anpsciąu . nigaį aįi^otį; jo, lajinę są^e- 

į torei,. kuri buvusi jam labai 
’i gFrą‘.”

leisti Lietuvos kraštą ir grįžti
* • i l y

Mątęmai, toji sritis yra gero
kai aptuštę jusi, nes

sės. Iš Kristaus. jie 
Kurušito.

Kinijos kalba neturi 
“r”. Tcdėl Mariją jie 
Malija.

padarė

1. He said; ‘The- will of the į 
Soviet peoplę is a sacred law. 
for the Government of the U. 
S’. S. R.’ The, Russian Govern-

j ment is an autocracy. It doesn’t 
kpqw what the will of the Sp- 
vįęį pe.pple is.

2. He said:. ‘We are building
a new society and we believe it barių, pirmame aukšte iš kiemo 
will be the mest just social or- pusės; vonia, šiltas yąpdųą. Bu- 
der on earth’. There is no stan- tas gazo pęęium šildomas.
dard of justice in Russia except. 3Q4|,Sp. Unia©., AyęnjH»t

raidės 
vadina

Išnuomoja Butą
Išnuomojamąs bųta§, 44kam-

savings

lędami prisitaikinti prie esamų

Dabar, gal būt, Sovietai leįs' 
ir lietuviams ten įsikurti, bent 
tiems, kurie grįžta iš Sibiro ir . 
gali neprielankiai atsiliepti apie 
vergų stovyklas.

sąlytį, išbėgo į Rusijoj. .gijunją
AM. LIETUVIU SPAUDA 
bus iššTaHta T'V ~

Kaip teko nugirsti, tai ameri
kiečių parodoje, kuri atidarys 
Maskvoje liepos 26 dieną, bus i 
padętį ir du amerikiečių lietu
vių laikraščiai. Jie bus keičiami1 
kas ketvirtą, penktą dieną, to- 
dęl įvairiems periodiniams lei- 
dinįamę bus progos pasirodyti.

Jeigu kuris asmuo, atvykęs 
iš okųp. Lietuvoj apjąpkys tą 
parodąjtąi ir jam bęnį iš tolo 
tęks pamatyti lietuvišką spaus-

Dariaus-Girėno Žygio i
Kadaise turėjęs lietuviška radio programą, Povilas Šalti- 

mieras perėjo dirbti i Chicago Daily Tribune radio stotį, kur 
jam buvo paskirtas pusvalandis, vadinamas “Gadabout”.

Atsidarius Tarptautinei Prekybos Parodai Chicagoje, Povi
las Šaltimieras gavo paskyrimą būti radio pranešėju iš tos pa- 
rodos, Ir čia jis neužmiršo lietuvių, nuolat prisimindamas apie 
jų Paviljoną-.

O kuomęt. tą parodą, atidaryrųo dieųoję^ aplankė Lietuvos
atstovas Juozas KajęckąsA tai jis buvo pakviestas Povilo Šalti- liepos Jd. 3 vai. po pietų prie 
mietų prabilti anglų kalba per ta Chicago Daily Tribune stotį.

Juozas Kajeękąs tarp.kitko pareiškę: “Man yra labąį sma
gu aplankyti Chįcągą šia svarbia proga kaipo laisvos Lietuvos 
atstovas. Aš pilnai įsivaizduoju tą didelę^ svarbą^ kokią turį šį

Dariaųs - Girėno Skridimo 
Pam.įnęjimo Komitetas prane
ša, Chicagęs ir apylinkių visuo
menes žiniai, kad lakūnų kapt. 
STEPQNO . ’DARIAUS ir Įeit. 
STASIO GIRĖNO 26. mętų jų 
skridimo į Lietuvą # ir žuvimo 
paminėjimas,. įvyks šiais metais

TRYS LIĘPĘkĘS.
Gale ląųkn toli
Trys liepelės auga, 
Trvs liepelės raudojėlės 
Tarpu savęs kalba.
— Kad mergelė būčia, 
Puiki panaitėlė —
Tai dainuočiau kaip lakštelė, 
Rytą, vakarėli...
— Kad mergelė būčia, 
Jauna pievėjėlė — 
Svieto gailias' ašarėles 
Rinkčiau prijuostėlėn .. .
— Kad mergelė būčia, 
Mc tūlės dukrelę — 
Leisčia margą gromatėlę 
Jaunam bernužėliui.
Jaunajam, berneliui, 
Beržui svyruonėliui;
Pamylėčia, nubučiuočia, 
Kad nebeliūdėtų . ..

Patarimai liepos, mėnesiui: 
“Jei Veronikps; dienoje , (VŲ-9). 
gerai nulyja, tai derlius laukuo
se atgyja”.

Jei Vincento dienoje (VII-19) 
giedra būna, rugiai laukuose 
nepražūna...

—oo—
Kaikurie mūsų bendruomeni- 

ninkai taip jau įsisiūbavo pla-| 
čioje veikloje, kad patį Lietu
ves laisvinimo darbą jau baigia 
paversti į “kačių koncertą”.

Daugelis iš mūsų norėtumėm 
štai ką padaryti:

Nueiti į pievas, laukuos pa- 
! braidyti,

i Patiems pamatyti, kitiems pa
sakyti,

Kaip kviečiai ten auga, kaip 
gelsta rugiai,

Kaip senasai miškas nuo am
žių gyvena
J Ir ką jisai mato, ir ką jisai, 
mena ...

1 Bet ne kiekvienas 
Į tokius vaizdus netgi 
1 metu!

gali regėti 
ir vasaros

SSOCJA

LIETUVIAI
TAįlRO 

LIETUM ISMOJfc
TAUPVMp

ŠUOLINIO

MOKAME.
AA1KSTUMJ. 
tUVlMKOA

jų paminklo Marquette Parke.
Lietuvių organizacijos ir vi- 

sue menė nuoširdžiai kviečia
mos šio nepamirštamo ir bran
gaus mūsų tautai įvykio minė
jime gausiai dalyvauti.

Jumoras
Aplinkiniu Keliu

apie vasa-. Mjest.ų gyventojai
! ra žino tik tiek, kąd.-joje oras 
e§tį šiltas. Apie kitokias vasa-' 
ros grožybes jie mažai turi sų-

|OzOOO. •• i 
apsiausta.

DRAUDIMO 
įSTĄICjDJ.

DAUBO VALANDAS’ PIR-AV ANTS2- ir.PE.NKT 9-5 v v.

APR E.SA? P AO3&_S..Ar.ę+rtJA Ay Lu-
TgL. L A^ •

Tarptautinė Prekybos Paroda; mąft.tąip§j srjagų prįsimujtį, jog į E^ej)a prįę žuvusių pamink- 
Chicago yra ir buv© reikšmingas lietuvių gyvenimo ir vęįkįos Jq> ©rkęstęp lydimą, 
centras”^

Taigi, kaip matome, vienu šūviu čia buvo nušauti du zui
kiai: prisiminta apie Lietuva, kuri dabar yra pavergta, ir pa- 
brėžta, jog Chįcaga yra svarbus lietuvių centras.

Agnieška nusiskundžia Barbę- SIUNTINIAI; siunčiasi 1: SQVIWK;
UKRAINĄ LIETUVĄ, BALTGUDIJĄK LATVIJĄ, ESTIJĄ, 

IIL KITAS RESPUBLIKAS

Pasinaudok patikimu, kruopščiu ir greitu mūsų firmos patarnavimu
i cnn.-eu-a a cropw * -n-. »>O

(&oaį RarceLand Jrąvel C(h4 Igę.

aukščiau į
nurodytą valanda, prasidės nuo j rai‘
71 Št. ir California Ave. kampe.

JAV ir Lietuvos himnus su
giedos solistai ALGIRDAS BRA i v/. n .
ZIS ir STASYS BARAS. ' pimtį tūkstančių dclerių ar ma- 

Kalbės ' Lietuvos ." Kdnsulas . ne- Jls- Pasakė- i°St ^t^tuks-

— Tai dar nereiškia, jo^ jis 
tavęs nemyli, — ramino ją Bar
bora,.— Pranaitis gerai žino, 
icg turėdamas tiek pinigo, jis 
lengvai gautų 'ir tave...’

— Aę maniau, jog Pranaitis 
myli mane, bet kuomet aš pa
klausiau jo ka jis pasirinktų

K ’ ‘ •k’ ••

Chįčagoje Dr. ’P. Daužvardis ir i tan^ius. 
j pagrindinę kalbą pasakys į mį- '

Pereitos “Sandaros” laidoje jau buvo pranešta, jog ėjusi nėj ^ specialiai Vykstąs JĄVi
- ^1 A '.senatęnųą is Minnesotos EU-!

Mahąnęy CĮity, Pa. riųo.18^ me^“Sa^ u^igę^sąyp di^.; GENK; MCCARTHY, ’ '
Atsisveikindąg^s sų sąvo skąį^tęįa^ jo^ųlei^ėįas, tr^įcs.įps.į Dąęjąų$ - Girėno legiono .dqs-j 
gentkartės lietuvis, pareiškė, jog finansiniai trūkumai privertė taa.atjiks ir vadovaus.kpr&kos. 
ji sustabdyti ta laikraštį. j P8?art>os ceremonijoms.

• a l Organizacijos ypatingai nra-
Dabar visoje Pennsylvanijoje belieka .tik vienas lietuviškas % somos dalyvauti su savo vėlia- 

savaitraštis, tai “Garsas”, 
Bet ir jis. kaip tenka patirti, pergyvena finansinius vargus ir 
gali bųti priverstas. pasirodyti sykį J dvi savaite^ arba . n^sykį 
j mėnesį

Kai Ima Griūti Senos Tvirtovės

’B
— Mano vyras tikrai pavyz

dingas: net valgo iš man© ran- 
kurį leidžia ALRK. Susivienijimas, vomis ir pranešti Komiteto pir- kų.

mininkųi Dr. St. Biežiui, 32411 -— Tu laiminga: nereikia tau 
, W.- 66^1 Place. Tel., RĘ 7-7868 indų plauti.
[arba PR.84717..

— Minėj imp Komitetas, Juoda duona T .nė badas. •

NfKYOR\H- N
Tel.: CHefsea 3

141 Second Avenue 
NEW YOkk CltY 
Tel. G Ramprey 5%743Q

332 Fillmpre Aye..
BUF^ALO^ 6,. ŠL Yt. 
Tel, MQhawk . 267.4

39. Rayrnpąd .Plązą W, 
NEW^Ę^, 
Tek

3Q8 W, Fourth Street
BQSTON 27, MASS.
Tel. Andrew 8-^04Q

132 Franklin

Sekmadieniais, nuo 9-,4..
At-dąrakąsdįen nuo 9-JU

132 .Franklin Ave. 
harjfpro, conn. 
Tel. CRąęeį 6-4^24

11339 Jos. Campnu 
DETROIT-- 12A MICH. 
Tel, TOwnsend 9-398G

900 Literary R-'ad 
CLEVELAND 13, OIHO- 
Teį,, TOjvę.r .14416 .

632 W. Girard Ave.
PHILADEIPHI X. 23. PA.
Tel. WAlnuf 5-B878 L

Mūsų didžiulė firma turėdama tūkstančius patenkintų klijentų 100% garantuoja pristatymu. Kiekvienas 
siuntinys išsiunčiamas laike 48 vai. ir adresatą pasiekia per 6—7 savaites (or& pasxu laike 7—12 
diąny). Įstąigose.. Yr.a didelis pįrm,os rūšies pa sirinkimas įvairių prekių. Reikalaukite mu- 
sųj nęmokąjnų katalogų, kuriuo^ rasit^^informa cijy apie naujas muitų normas ir patarnavnpps.
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Kiek Pasaulyje Yra Kalbų?

Astronomai nežino, kiek pa
dangėse yra žvaigždžių. Pana
šiai kalbininkai nežino, kiek pa
saulyje kalbu. Vienu kalbinin
kų apskaičiavimu kalbų yra 3 
tūkstančiai, kitų — 4 tūkstan
čiai. Kalbų skaičių nustatyti 
sunkina dar tas faktas, kad ir 
šiais laikais primityvių, ’lauki
nių žmonių kalbos nuolatai kei
čiasi ir nyksta. Yra buvę to
kiu faktu: kalbininkas tyrinė
jęs ir pramckes vienos laukinės 
genties kalbos, persikelia savo 
darbui tęsti i kitą vietą tarp ki
tos genties. Po kiek laiko su
grįžęs i sena vieta, 'randa, kad 
toji gentis jau kalbanti kitaip.

Ką Reiškia Kengūra?

Veik visi žino, kad kengūra ' 
tai savotiškas Australijos gyvu
lys. Jis ypatingas tuo, kad vai-! 
kus gimdo neišnešiotus. Juos 
baigia išnešioti tam tikroj ter- 
boj po papilve. Bet ką pats žo-. 
dis kengūra reiškia.

Pirmutinis į Australija nu
plaukė kapitonas Cook. Kaip Į 
Kolumbas atrado Amerika, tai i 
taip kap. Cook atrado Australi
ją. Kai jis ten pamatė keistą 
gyvuli, dabar vadinamą kengu- i 
ra, tai jis australų bandė iš-' 
klausti, kaip jie ta gyvulį vadi-! 
na. Kap. Cook iš australų išgir- j 
do žodi kengūra. Ir jis pamanė, 
kad jie taip jį vadina. Tarp 
europiečiu tas pavadinimas ir 
paliktas tam gyvuliui. Vėliau 
paaiškėjo, kad australų kalboje 
kengūra reiškia “nežinau”.

Ar Kas Tamsoje Nesusikalba?

Senieji keliautojai tarpe lau
kinių, necivilizuotų tautų, tvir
tindavo, būk jų kalba esanti taip 
neišvystyta, kad jie tamsoje ne
susikalbą. Dieną ar naktį prie 
degančio laužo jie savo kalba 
papildydavę tam tikrais ženk
lais ir taip tesusikalbėdavę.

Vėlesni tyrinėjimai laukinių! 
žmonių to prileidimo nepatvir-1 
tino. Kalbininkų tyrinėjimai 
parodė, kad laukinių žmonių 
tamsoje negalinčių susikalbėti 
nesą.

Stalino Gimtoji Kalba

Stalino gimtoji kalba gruzi
niška. Ta kalba tuo ypatinga, 
kad turi nedaug balsių, o daug 
priebalsių. Pavyzdžiui, “aš šau
kiu” gruziniškai rašoma šitaip: 
vbrdginav.

Įsileidimas Svetimų Žodžių

Nei viena kalba pasaulyje ne
apsieina be svetimų žodių. O 
anglų kalba yra svetimų žodžių 
mišinys.

Viduriniais amžiais visoje 
vakaru Europoje viešpatavo lo
tynų kalba. Bet pamažu vys
tėsi tautinės kalbos. Pradėta 
tautinėmis kalbomis rašyti kny
gos, imta tautinės kalbos var
toti mokyklose, pradėta rašyti Į 
įstatymai ir t.t.

Iš didžiųjų tautų vėliausia su- i 
judusiu rūpintis vystyti tauti
nę kalbą buvo vengrai. Tam 
reikalui pilnai jie nubudo tik 
pradžioje 19-tojo šimtmečio. Iki 
to laiko vengrų visuomenės vir
šūnėse viešpatavo lotynų kal
ba. Jų tautinė kalba buvo vi
siškai atsilikusi. Tada vengrai 
svarstė, kas daryti atmetus lo
tynu kalba — primti vokiška ar 
sumoderninti ant greitųjų sa
vo tautinę kalbą. Nutarė mo
derninti savąją. Ir bėgyje ke
leto dešimčių metų vengrų kal
bininkai įtraukė į savo tautinę 
kalbą apie 10,000 naujų žodžių, 
arba naujadarų. Tą pat dabar

daro žydai Izraelyje. Ten jie 
paėmė senąja hebrajų kalbą ir 
jun įtraukia daugybes naujų zo- 
ežių.

Barbora Darlys - Pirm. 
Lietuvių Draugijos 
Washington, D. C.

Krašto šeštinėje gyveną mūsų 
tautiečiai turi savo draugiją, 
kuri jau gyvuoja 23 metus. Jos 
pirmininke yra dainininkė Bar
bora Darlys, buvusi Chicagie- 
tė, o dabar dirbanti lietuvių 
skyriuje. “Voice of America”-.

Ši Washingtono Lietuvių Dr- 
ia kasmet pamini Vasario 16 
dienos šventę ir atlieka daug 
kitų darbų.

Šokėjai ir Muzikai 
Iš Okup. Lietuvos
Sovietų parodoje New Yor

ke, tarpe kitų grupių pasirodys 
ir lietuviai — dvylika šokėjų ir 
penki muzikai — su kanklėm ir 
skudučiais.

Jie yra atvežti iš okup. Lie
tuvos ir sykiu su visa maskoliš
ka grupe aplankys eile kitų mie
stu: Washingtona, Chicagą, San 
Froncisco ir pan.

,’u kelionė, žinoma, yra su
rengta propagandos sumetimais.

Kai Piknikas Neįvyko, 
Teko Pasisvečiuoti 
Pas Kitus Kaimynus

Worcester, Mass. — Birželio 
28 d. pakviečiau sūnų Juozą, 
kad mus nuvežtų į Sandaros 
7-tos* kuopos gegužinę, Brock
ton, Mass. Prie mūs dar prisi
jungė Petras Miliauskas su žmo 
na. Nuvykę nustebome, kad 
neradome nei vieno žmogaus, 
nuvykome į Sandaros klubą. 
Ten radome Silvestrą Žukaus
ką su žmona iš South Bostono, 
!ur jie mums pranešė, kad ge- 
užinė del blogo oro atšaukta.
Sandaros klube pasižvalgę, 

pažįstamų neradome, tad nuta
rėme vykti pas pažįstamus! 
mielus bičiulius Oną ir Antaną 
Žiugždus, North Carver, Mass. 
Jie turi gražų vasarnamį prie
gražaus ežero. Mus pasitiko Ci
ną žiugždienė, pašaukė ir vyrą 
Antaną, kuris tuo metu su meš
kere ežere gaudė žuvis. Prabu
vome virš trijų valandų, besi- 
vaišindami skaniais valgiais ir 
gėrimais. Netrūko ir kalbų. Mo
terys laiką išnaudodarpos, gi
rioje pasiuogavo mėlynių, o vy
rai laiveliais pasiirstė. Vadina
si. turėjom geresnį laika, nei 
gegužinėje.

Labai dėkingi esame p-nams 
Žiugždams. Kelias nėra jau ar
timas, į Worcester! nuo jų va
sarnamio 85 mylios kelio.

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą
CENTRAS F. W. C. L. A. C. C.

LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dė’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664

Savininkai

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —
Atdaras Kiekvieną Dieną 

Per Ištisus Metus.
83rd and Willow Springs Poad

WILLOW SPRINGS, ILL.

Šv. Jono aukštesniąją mo
kyklą su gera.s pažymiais Dal
gė: Juozas -L^amaxoevicius, Juo
zas Lauzonis, Rimvydas Mikšys, 
Vincas Norkaitis, Juozas Za- 
lieckas, Edvardas Starkus ir 
Thamas Brasiškis.

Birželio mėnesis buvo skau
dus, kai gyvųjų eiles paliko da
lis veikėjų. Netekome Adomo 
Kudurausko, 67 metų, seno vie
tos biznierio — Milbury St. Ca
fe savininko, gimusio Lietuvoj
— Gudakiemio kaime, Merkinės 
vals. Giliam nuliūdime paliko: 
žmona Joaną ir du sūnus — A- 
drma ir Praną, kurie išauginti 
lietuv’škoj dvasioj. Paliko ir ei- 
’ę anūkų. Palaidotas šv. Jono 
kaninėse.

i Be to, mirė: Juozas Ališaus
kas, 85 m^4u, P.ožė Baublienė 

i — 90 m., Steponas Rūkštelis — 
67 m. ir Steponas Ulevičius —

i 68 metų.

Paskutiniu metu Naujoj An
glijoj, nuo birželio 13 iki 27-tos 
dienos, buvo labai prastas oras
— ir lietus, miglos, vėjai, kur 

■ nėr dvi savaites nesimatė sau
lės. Daugumai atostogos buvo 
nekokios.

Worcesterio didžiosios dirbtu
ves nuo birželio 27 dienos užsi
darė dviems savaitėms atosto
gų. Tai atostogaujančių yra ne
mažai.

— J. Krasinskas.

Daugiau Judėkime ir Būsime 
Kur Kas Sveikesni

Vakarų Vokietijos gydytojų 
suvažiavime, kuris įvyko Ber
lyne, buvo nustatyta, jog 50 
nuošimčių ligonių, kurie atsi
lanko pas gydytojus, suserga 
del to, kad permažai juda, vaik
što ir mankštinasi.

Trūkumas judėsiu susilpnina 
raumenis, neigiamai veikia į 
medžiagų pasikeitimą mūsų or
ganizme, paskatina širdies ligas 
ir panašiai.

Taupymo Laikais1

“Ach, kiek mes laiko sutau- 
pytumėm įsimylėję iš pirmo 
pasimatymo!” — atsidusdamas 
pareiškė vienas patyręs senber
nis.

i $500 Iki $1500 Nuolaidos Ant Naujo 1959

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokė j imais

Balzekas Motor Sales, Ine.
“U WILL LIKE US”

I Chrysler-Plymouth-lmperial-Triumph 
SALES — SERVICE

į 4030 Archer Avenue, Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Perkėlėm Savo Baldų Krautuvę

I Naują Patogesnę Vietą

Kurioje Galėsime Geriau Patarnauti Savo 
Seniems ir Naujiems Kostumieriams.

Turime didelį pasirinkimą vėliausios mados baldų, na
minių reikmenų ir papuošalų. Gaminame baldus pagal 
užsakymą nuosavoje dirbtuvėje.

Kviečiame visus tautiečius apsilankyti ir apžiūrėti 
mūsų krautuvę.

KAZIK FURNITURE CO.
J. ir K. KAZIKAIČIAI, Savininkai

5905 South Kedzie Avenue

Kam tarnauja
Bimbininku Karunka C

Kas r.or Kremliaus tire naras 
tarnaut

Ir jų rojaus vaisiaus , 
Nori paragaut,
Tur jie melą už tiesą laikyti, 
Ka tik jie įsako.
Viską taip daryt.

Už vergiją turi jie stovėt
Ir pagal jų dūdą 
Turi šokinųt.
Jei gink, Kipše, maršo kas 

neseks,
Tas jau savo sprando 
Amžinai neteks.

Tur kolchoze bauginti vergus, 
Jeigu kas nenori 
Pat braidyt purvus.
Už Uralo noromis važiuot, 
Savo tiems žudikams 
Dar už tai dėkot.

Turi girti partijos vadus 
Ir vykdyti noriai .
Duetus jų planus.
Melžiant karvę tempt jos 

spenelius,
Kad iš jes iščiulpus
Visus lašelius.

Nieks neturi jiems ten 
prieštaraut,

Jeigu kas nenori
Kaušan kulką gaut.
Ten poetai be savų minčių, 
Reik mat ten rašyti 
Laikantis planų.

Veikia, seka ten visus šnipai, 
Betgi reik dėkoti
Visada už tai.
Veidmainiaujant i reikia juos

ONOS BRUZGUL1ENĖS

Ann’s Hilltop Tavern ;
Ir Valgykla

8274 So. Kean Ave.
Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai-1 

gus statybos darbus galėsime , 
aptarnauti didesnį skaičių* žmo-J 
nių, rengiant pietus ar kitokias 
pramogas.

Važiuojant iš Chicagos, pasu
kite 87-ta gatve ir keliaukit iki 
Kean Avė.
Del rezervacijų telefonuokite:

TE. 9-9571

ten girt.
Ir kiekvieną sykį
Dėdei Šamui spirt.

...eik sakyti, kad čia vergija, 
xitad badu čia miršta 
Darbininkija.
Kad mašinų nematyt visai, 
Nieks namų neturi, 
Matos tik laužai.

Ten planavo daug namų statyt, 
Eina metų metai —
Dar jų nematyt.
Betgi sakom, kad jau stovi jie, 
Nors biaurus tai melas, 
Taip sakyti fe.

Visgi norim banditams tarnaut, 
Mums mat nuolat rūpi 
Po medalį gaut.
Nors ten skursta- aibės lietuvių, 
Mus gerai maitina, 
Nes mes šunes jų.

Šaukiam, giriam, kiek turim 
jėgų,

Kiek jau per mus liko
Žmonių pasmerktu.
Mes nepaiscm, kai kerčia kiti, 
Mes tarnaujam Maskvai, 
Jai ištikimi.

O motule, Rusija šventa,
Bimbų ir prūsokų
Aiškiai išgirta.
Savo Mildoj mes dainuojam 

tau,
Nors mūs balsas neina 
Sienų jos toliau.

— Perkūnas.

Dažnai mes nesikreipiam į 
protingesnius su patarimu, ven
gdami pasirodyti nežinančiais.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVEI praeitas pusmetis buvo didžiausio biznio pus
metis. Per pirmus 6 šių metų mėnesius bendrovės turtas paaugo virš $6,500,000. Visas bendro
vės turtas dabar yra didesnis, negu $36,000,000. Per tą patį laiką padarėm naujų paskulų dau
giau negu $7,800,000 sumai. Visa bendrovės piniginė apyvarta per šiuos 6 mėnesius buvo apie 
$25,000,000. Taigi, kaip is skaitmenų matote, pas mus yra didelio biznio apyvarta.

Chicago Savings įstaigos vidaus vaizdas. Dešinėje matome laiptus, kuriais lipama į antrą aukšta, 
kur paruošiami dokumentai paskoloms. Paveikslo viduryje matome žemyn einančius laiptus. 
Apačioje yra salės susirinkimams, seifai, vaultai. Toliau į kairę matome elevatoriy, kuriuo ga
lima pasiekti antras aukštas arba rūsys.

CHICAGO SAVINGS bendrovės valdyba ir direktoriai taria širdingą ačiū visiems taupymo 
ir skolinimo nariams. Maloniai kviečiame visus ir toliau su mumim bendradarbiauti. Ypatingas 
kvietimas eina tiems, kurie pas mus dar netaupo. Pasidėkite savo taupomus pinigus j vieną 
taupytojų patogumui moderniškiausiai įrengtų iinansinių įstaigų. Kiekvieno indėlio saugumas 
Jungtinių Valstybių Įstaigos yra apdraustas iki $10,000. Savo santaupas pas mus padėjusieji 
gaus ne tiktai malonų patarnavimą, aukštą dividendą, bet veltui dar eilę patarnavimų, už ku
riuos daugumoje kitų įstaigų turėtų mokėti.

SPECIALI PROGA: Liępos (July) mėnesį iki 15 dienos padėti pinigai gaus dividendus už 
pilną visą mėnesį.

Liepos mėnesį bus išdalyta daugiau tūkstančio dolerių vertės dovanų tiems, kurie arčiausiai 
atspės, kiek yra centų mūsų įstaigos lange išstatytame inde. Šiame centų spėjime gali dalyvauti 
tiktai suaugusieji.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Avenue Phone: GRovehill 6-7575

ATDARA PIRMADIENĮ, KETVIRTADIENĮ IR PENKTADIENĮ MCI 8 V AL. VAKARO.

De Gaulle Ieško Savo 
Režimui Paramos—

Kai gen. de Gaulle, Prancū- 
! zijos prezidentas lankėsi Rc- 
! moj, tai ten ieškojo savo reži- 
j mui paramos. Tos paramos no- 
! įėjo gauti ir iš Italijos vyriau- 
i sybės ir. iš Vatikano.

Gen. de Gaulle bandė užinte- 
i resuoti Italijos vyriausybę šiau- 
i rėš Afrika ir bendrai išnaudoti 
Saharoj esančias žibale vers- 

imes. O atsilankęs Vatikanan 
' gen. de Gaulle prašė popiežiaus 
i daryti savo įtaka Prancūzijos 
: hierarkijai, kad ji pilniausia 
remtų jo režimą.

Prancūzijos prezidentas rodė
si esąs gan liberališkas. Aiški
no, kad šiaurės Afriką pasiruo- 

į šęs išnaudoti bendrai, ne tik su 
1 Italija, taingi sutiktu į dalvvius 
Priimti ir Ispanija, Portugalija ir 
Maroka. Italuos vyriausybėje 
nerado ypatingo pritarimo tam 

' planui. Su tuo planu jau pa
vėluota. Prieš daug metų rei- 

' kėjo ieškoti kooperacijos. Ko- 
Į operuoti privalėjo visos vakarų
Europos tautės.

Patinka Tokie Gandai

Reporteris klausinėja aristo- 
i kratišku tėvų, bet pagyvenusios 
dukters:

“Vaikšto gandai, jo jūs neuž- 
' i-go susituoksite. Ar tai tiesa?”

“Ne, tai tik gandai, bet man 
I vis vien jie patinka,” šypsoda
masi atsakė mergina.

KVIETIMAS
Šio liepcs mėn., 19 d., 1959 m., 

sekmadienį, 2 vai. po pietų, Tė- 
| vynės Mylėtojų Draugijos 121 
kuopa, Racine, Wisconsin, ruo
šia Pierce Woods parke prie 
Cleveland Ave. ir Pierce Blvd.

GEGUŽINĘ - PIKNIKĄ.

Tikėsim, bus gražus oras ir 
šiltas popietis, bus džiugu ir 
malonu susitikus prietelius bei 
bičiulius pabendrauti prie stik-. 
lėlio vėsinančio gėrimėlio. Tad 
visus lietuvius iš Racino, Ke- 
nesha. bei Milwaukee, maloniai 
kviečiame atsilankyti į geguži
nę, pasimatyti ir linksmintis 

i drauge su šeimos nariais, prie- 
1 teliais ir kaimynais.
Į Dali pelno skirsime išleidi
mui mūsų knygos “Lietuvos Že- 
m u Aprašymai”

— Rengėjai.

Kur Praleisite Savu
Atostogas?
Puikiausia vieta praleisti ato

stogas Wisconsine, tai gražioje 
Valakų vasarvietėje, prie dide
lio, žuvingo ežero, apsupto miš
kais. kur viskas primena Lietu
vos gamtą.

Švarūs su visais parankumais 
namukai. Žuvautojarhs suteikia
me laivukus.

Drift - Wood Resort
Box 122

TOWNSEND, WIS.
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Kai i J. V. Pradeda Įsibriauti 
Sovietinės 'Kultūros7 Banga

į Maskvą, šiltai atsiliepia apie 
bolševikų kalėj linus, tenka da
rytis išvadą, kad istorija kar
tojasi, tik dabar daug plates
niu msatu, nes ir užsimojimai 
šimteriopai yra didesni.

Baigė Mokslą ir Gavo 
Leitenanto Laipsni

PRISIMINIMAI

Kultūrinis Bendravimas 
Su Raudonaisiais

Rašo P. DAILIDĖ

yra pakankamai aišku, 
laisvasis pasaulis negali tu- 
nucširdžių politinių santy- 
su bolševikų imperija, ku- 
svarbiaušias tikslas yra tą

bendravimo. Nes bolše- 
viską pajungia vienam 
pačiam tikslui — įsiga- 
visame pasaulyje. Tam 
jis panaudoja ir kultū-

Lietuvių Evangelikų 
Reformatų Sinodo 
Eiga Cbicagoje

ra dalykas laukti bet kurių žy
mesnių pasikeitimų sovietų san
tykiuose su užsieniais del kul
tūrinio 
vizmas 
ir tam 
Įėjimui 
tikslui
kinį bendravimą.

Tas bendravimas sudaro rau
doniesiems net ypatingai bran
gintiną priemonę jų tikslams 
siekti. Nes laisvajame pasauly
je yra Įprasta skirti kultūrą nuo 
politikos. Čia daug kas ir įsi
vaizdinti negali,, kaip kultūrinis

Šiandien jau ir bendradarbia
vimo su raudonaisiais šalinin
kams 
kad 
rėti 
kių 
rios
pasaulį pavergti. Dėlto santy
kiuose tarp laisvojo ir bolševi
kinio pasaulio yra susidariusi 
tuštuma, kurią politikai norėtų 
kaip nors užpildyti. Iš Čia ir at
sirado kultūrinio bendravimo ' bendravimas galėtu būti panau- 
idėja, iš kurios abi pusės tikisi . dotas politiniams bolševikų tiks- 
šį tą laimėti ir pelitinėje srityje.' Jams. Dėlto į kultūrini bendra-

Kai šis kraštas pereitais me- vima laisvasis pasaulis eina su 
tais susitarė su sovietais didesniu pasitikėjimu ir parodo 
del kultūrinio bendravimo, bene j mažiau atsargumo, negu politi- 
svarbiausias tam susitarimui Į niuose santykiuose, kuriuose

rau-
svarbiausias tam susitarimui niuose santykiuose, 
akstinas buvo reikalas pastūmė- jįs paliko apgautas. O to 
ti tarpusavį susipažinimą. Pre- 
jidento Eisenhowerio prieš tai į 
nekarta buvo reikšta mintis, kad j 
jeigu daugiau žmonių, ypač I 
aukštų valstybės pareigūnų, iš j 
Sovietų Sąjungos lankytų ši , 
kraštą, tai jie įsitikintų, kad1 raudonųjų prisiplakėliai, kaip 
Jungtinės Valstybės neturi jo-. tuose kraštuose, kurie suėjo į 
kiu agresingų tikslų, ir kad šio Į glaudesnį bendravimą su rau- 
krašto vyriausybei daugiausiai donaisiais. Bolševikai čia turi 1 2- 
rūpi taikos išlaikymas. O tai pa- smulkiai išgvildentus projektus 
didintų pasitikėjimą taikinga savo “kultūrinei” veiklai, par- 
šio krašto politika ir turėtų pri- einamai nuo vietos sąlygų, ir 
sidėti prie politinio. įtempimo (sugeba prieiti prie žmonių, ku- 
sumažinimo. . rie vienu ar kitu požiūriu gali

Nuo to laiko šį kraštą yra ap- j pasitarnauti jų tikslams, 
lankęs jau nemažas būrys viso- j Kas 
kių profesionalų ir paprastų tu-j moję 
ristų iš Soyittų Sąjungos. Dar I giškų” 
daugiau tekių lankytojų vyks- vietų 
ta iš šio krašto į Sovietų Sąjun- Je> tas 
ga. Tik neseniai Maskvoje tuo' PYJe Lietuvoje veikė Draugija 
pačiu laiku atsirado net devyni’ Sovietu Rusijos Tautų Kultūrai 
šio krašto gubernatoriai. O mok-; Pažinti. Ta organizacija atsto- 
slo, technikos ir kultūros paro- ' vavo kaip tik ta kultūrini ben- 
dų — šio krašto Maskvoje ir j dravimą su raudonaisiais, apie

doniesiems tik ir reikia.
YraKultūrinis Bendravimas 

Patogiausia Priemonė 
Raudonųjų Infiltracijai

Niekur taip greitai nepaplito 
raudonųjų

yra buvęs
Lietuvoje

santykių
Sąjunga

žino, kad tam

Nepriklauso- 
jos “drau- 

s u Šo- 
laikctarpy- 

laikctar-

sovietinės New Yorke — šia kuri čia kalbama. Narių ji tu-
vasara atidarymas sutrauks dar rėjo neperdaųgiausiai, bet jie 
didesnį lankytoju skaičių. Tai- dažnai buvo kviečiami į Sovie-
gi “tarpusavis susipažinimas tu atstovybę tai atvykstančių
per kultūrini bendravimą eina iš Maskvos dainininkų paklau-
plačiu mastu. į syti, tai kokios nors parodėlės

. ! iš sovietu gyvenimo pažiūrėti,
Bet Kokios To Bendravimo I taj bet kita proga pasi.
Pasekmės? i vaišinti

Ar yra bent kiek sumažėjęs Į Ir kiekvieną karta prityrę at- 
Maskvos sukeltas politinis įtem- stovybės pareigūnai rūpinosi 
pimas? Ar pasidarė Kremlius J vaišių metu pasidaryti iš jų so- 
šiek tiek sukalbamesnis bendruo | vietų “draugus”, arba bent iš- 
se taikos reikaluose? Ar suma- ' kvosti iš jų bolševikams reika- 
žėjo nors truputėlį raudonasis | lingas žinias. Kai kurie tos 
veržlumas, kuris paskutiniu lai- draugijos nariai vėliau įsigijo 
ku reiškėsi visuose kontinen-' toki Pczdniakovo pasitikėjimą, 
tuose? Deja, veltui ieškotume 
teigiamo i tuos klausimus atsa
kymo. Sovietu užsieniu reikalų 
ministerio Gromyko laikysena’ 
Ženevos suvažiavime čia aiš
kiausiai rodo, kad bergždžias y- patekęs to bendravimo pagrindu

Galėsime Matyti ir 
Nakties Tamsumoje

Žinoma, visi vyrai remia tą 
“lygybės charta“, o moterys 
griežtai jai priešinasi.Lietuvos Miškuose Visko 

Galėdavai Užtikti
F 
k

LETT- M. STEVENS

Pereitoje .“Sandaros” laidoj 
aprašant Lietuvių Evangelikų 
Reformatų sinodą, Įvykusį Chi- 
cagoje, kaikurie dalyviai nebu
vo tiksliai suminėti. Pav. sino
dui pirmininkavo ne Dr. J. Mi
kelėnas, bet Motiejus Tamulė- 
nas, iš Racine, Wis. Sekretoriais 
gi buvo: inž. Gytis Šernas, 
ratorius Mykolas Plepys ir 
ratorius Eugenijus Gerulis.

Tuom pat sykiu reikia 
minti, jog sinodas išrinko 
naujas kuratores: Oną Ivaškie- 
nę, iš Chicagos ir Dr. Eugeniją 
Gurskis - Paužienę, iš Detroit, 
Michigan.

Kolegija, kuri yra renkama 
kas trys metai, dabar sudaro: 
Dr. J. Mikelėnas — prezidentas, 
profesorius Dr. K. Kurnataus- 
kas — generalinis superitenden- Į vėliai Stevens - 
tas ir vice prezidentas, Petras 
Variakojis iždininkas, Petras 
Bružas — sekretorius, o nariai: 
superitendentas St. Neimonas, 
kuratorius Hermanas Pavilio
nis, kun. Vytautas Kurnataus- 
kas, kun. Povilas Dilys.

Kaip jau buvo minėta pereita 
sykį, šis sinodas buvo gausiai 
atstovaujamas ir iš tolimesnių 
apylinkių, net gi Kanados.

— Alfa.

Budriko Radio

ku
ku-

pri- 
dvi

links-

Mykolas 
Mykolo ir 
So. Pecria

Stevens, sūnūs

Savo 
i tinga 
• miškai 
’Juose
I kaip tai beržų, alksnių,

Įvairumu, grožiu, 
augmenija 

niekam 
auga puošnių

tur- 
— Lietuvos 
neužsileidžia.

medžių, 
uosių,

ąžuolų, epušių, jievų, pušų, eg- ' 
lių, kadagių ir pan. Žemėje au
ga vise kiaušių žolelių, kurių 

I vienos žaliuoja, o kitos žydi, 
i Kalniukuose sirpsta uogos: mė
lynės, bruknės, žemuogės, avie
tės ir vaivorai, o pelkėse span
guolės. Pušynuose ir eglynuose 

'dygsta baravykai, lepšiai ir ki-j 
• tokie grybai; beržynuose — vo- 
į veraitės ir pienės; alksnynuose 
— rudmėsės.

O kiek visekių paukščių pauk 
stelių čiulba ten nuo ryto iki

Onos Stevens, 10616 nakties! Malonu būdavo vaikš- 
St., baigė U. S. Aca- tinėti Lietuvos miškuose vasa-l 

demy, Annapolis Md. su gerais ros metu, atsikvėpti nuo kait 
pažymiais,* Bachelor Science ros ir 
Degree l'aipsniu ir tapo laivyno vinančiu oru. 
karininku.

Michael užaugo Roselande,

Washington, 
siems armijos inžinierių korpu
so išradimams, kiekvienas mū
sų galės aiškiai matyti ir nak
ties tamsoje, net 3,500 
atstume.

Nauji “akiniai”, kurie 
dina šviesą nuo 500 iki
kartu atskleidžia prieš mus nak
ties uždangą ir leidžia aiškiai 
matyti Įvairius daiktus, ir net
gi skaityti be ypatingo Įsitem
pimo.

Dėka vėliau-

vardu

padi- 
2,000

Dabar Vyrai Anglijoje 
Reikalauja Lygybės

Nuostabus Reiškinys

Pasirodo, jog šiu0 metu 
karu Vokietijoje esama dai 
darbų, negu ješkančių jo. 
darbių esama 255,394. c “ve 
sijų” _ 319.455.

Sąžiningai - Nebrangiai 
Pataisau

pakvėpuoti lengvu,

Taip Čirška Kregždės

gai-

Didelę sensacija sukėlė Ang
lijoje šiuo metu svarstomas par
lamente įstatymo projektas, ku-' 
ris pavadintas “Vyro Teisių. 
Charta”. Pagal tą projektą,, 

I žmona, kuri apleidžia šeimą, 
gali būti priversta mokėti ali- 
moniją vyro ir vaikų užlaiky
mui, iki 50 dolerių Į savaitę.

TELEVIZIJOS 
ir Ralio Aparatus

Ilgametis Patyrimas
Už patarnavimą vietoje — $3.0t‘ 
Paveikslinės lempos — picture 

tubes žema kaina.

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street

Antras Aukštas

PRospect 6-1063

baigė Fenger High School, kaip
vienas geriausių studentu. Tė- 

■ Steponavičiai ir 
j visa šeima labai džiaugiasi, ypa- 
' tingai senukai S. ir O. Rakaus
kai, savo mylimu anūku.

Jų Vestuvėse Dalyvavo 
50C Svečių

Daug gražių dainų ir 
mos mUžikos girdėsite ši 
madieni Budriko radio, progra
moje iš stoties WHFC, 1450 Kl. 
nuo 2:15 
prašome

Be j ė, 
konteste
mėjo: Audronė Valaitytė, 
nija Rožanskiėhė ir Ona Rez- 
giėnė.

jSekmadieniais Budrike krau- ' 
tuvė per liepos ir rugpiūčio mė-' mingo

Neseniai Įeit. Michael C. Ste-
vens - Steponavičiaus su Joana! 
Blum vestuvės Įvyko Holy Re-j 
sary bažnyčioje, o puota — 7 v. I 
vakare Liberty Hali, 817 East! 
92nd St. ’ i1 

Dalyvavo apie 500 svečių. Jų 
tarpe matėsi J. V. armijos ir j 

pareigūnų, J. Rakaus-1 
Los Angeles. Dr. Shim-h d S 

kus 
Shci

Rakai 
aoylir

Indana, N. P. Radis su
Stevens irir daugelis

<ų draugu iš Chicagos ir 
iu. Iš jaunosios Blum 
abai daug maloniu sve-iki 3 vai. po pietų. Tad • pus<

pasiklausyti. j čių.'
pereitą savaite mįslių i Puota tęsės iki vėlyvos nak-j
Budriko dovanas lai-■ ties. Kiek teko patirti, jaunie-

Ja- siems surinkta apie $3,000.00.’
Medaus mėnesiui jie išvažiavo

i į Floridą.
jauniesiems linkėjo lai-
ir

nesiūs bus uždaryta.
Pranešėjas.

Būk mandagus su priešais, 
nuolaidus su draugais, atsargus 
su visais.

I

kai ’
rausi •i

anie

gražaus gyvenimo.
— Sandarieti:

ol’ol sterb^j laikai, 
i iš sterblės — nesu-

ii1Netike
kad jam gaila ėriukų.

;u, kuris sakosi,i

Kaimiečiai tokiais žodžiais 
perduodavo kregždžių čirškėji
mą: “Vyrai, vyrai, vyrai! Ank
sti ryte atsikėlę, plaukai susi
vėlę, nosys drykso, drykso!”

Aprūpins Jūsų Namus
AnoTm ir Alvva

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių DirektoHus

3307 So. Liiuanica Avė. Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
_ __ Ji

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911JONAS BARKUS £
Nelaukiant kol ateis šalčiai, 

apsirūpinkite dabar anglim ir 
alyva kai kainos yra žemesnės. 
Mes patiekiam geriausios rūšies 
kurą jūsų namams. Patarnavi
mas visą para — 24 valandas.

Kreipkitės i savo tautieti, ku
ris atstovauja

GEE COMPANY

AMBULANSU PATARI IaVIMAS DIENĄ IR NAK'

REIKALE ŠAUKITE MUS

Juokas galvos nepramuša.

kad pateko i Paleckio kabinė
ta. Tokie yra faktai iš kultūri
nio bendravimo su raudonai
siais.

O kai Amerikos milionierius,

V

S*.
£

i

YOUR SET - 
WITH 
THESE 
PIECES BY 
SAVING 
$200 ON 
OCT.lst.

; YOUR COMPLETE B 
.BSOLUTELY FREE

MAKE YOUR RESERVATIONS EARLY 
ox; Phoną t 9 _ 

SCOTTIE GIBSON. Owner Manager

Everything from Bluefish to Blue Marlin 
27 Different Game Fishes.

Prize channel bass landed in this st$a! 
Bigger ones Coming. Grand fishing!

ATLANTIC VIEW HOTEL
Steam Heat — Comfort — Good Food 
April Hiiotigh November ~ T^L 113

RESTAURANT HATTERAS, N. C

'This 'bfter is. open to.everyone, one set per rnonth 
'^/v^ay’^c/'present account holder or new saver.

h St ANTHONY SAVII
TO 3-8131 CiceroMT So. 49*

For SEA SPORT SUPREME
Surf — Inlet —Gulf Stream

■ Drive all the way to Hatteras

FAMOUS REAT-PROGF
COPPER^TINT

UNPARALLELED IN BEAUTY AND UTILITY

©t *“M

PETKUS

Koplyčios visose miesto dalyse.

START

BUILD

COMPLETE

2600 W. 79ih Street 
Telefonas GR. 6-7400 

Namų Tel. WA. 5-5528

YOUR SET 
WITH 
THESE 
PIECES BY 
SAVING 
$200 ON 
APRIL 1st.

YOU R SET 
WITH 
THESE. 
PIECES BY 
SAVING 

$200 ON 
JULY 1st.

GUARANTEED AGAINST OVEN BREAKAGE

[R AUKŠČIAU

TRYS MODERNIŠKOS 
Affi-CONDITIONED KOPLYČIOS

JiA&NOMJ VIETA

REpublic 7-8S00 REpubTie 7-86C1

TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai
6812 So. Western Avenue

Tele*. GRovetill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef. T'VvffSall 3-^ID? 9

PAGAL UŽSAKYMĄ
ko 1 Coliu Storio ”110 S? f h A'ukšč

uru nuo

H aisted Street YArds 7-2 >



Dr. Alfred E. Senn’o Veikalas
Naujos Lietuvos Atkūrimas

istorinę sceną ištraukia vos ke- Į 
lėtą ašmenų: A. Voldemar^, 
Juozą Gabrį, Dr. J. Šaulį, M. Į 
Sleževičių, Martyną Yčą, Dr. J. • 
Purickį ir pan., bet platesnių 
grupių, pačios tautos ir jos iš- į

kalbininko eivijos pastangų atsiekti laisvo' 
gyveriiro, jis neįtraukė į savo

er nerengę
Rašo PUStApėDIS

nimą, ar 
darbą?

jiems mokama pagal TAMPA, FLORIDA

Kritiška Pažvalga į Tą Naujai 
Pasirodžiusį Istorinį Veikalą

o-O-o
laiką pereitais metais 

svaras kainavo 45 cen- 
man tuomet atrodė, jog

šį

Neseniai iš spaudos išėjo D.r 
Alfredo Erich Senn knyga “The 
Emergency of Modern Lithua
nia”. Tai yra 270 puslapių vei
kalas, kuriame išdėstoma Lietu
vos valstybės atsikūrimas pir
mojo pasaulinio karo 
tuojau po jo.

Šia knygą išleido 
Institute, Columbia 
ty”. Mums smagiau

metu ir
no lietuviai, pirm ne- bininko pref. Alfred Senno, ku- 
deigė kryžiuočių or- • ris pats gimęs Šveicarijoje, ta- 
iok yra davinių, ku- , p0 geriausiu lietuvių prietėliu 
<ad lietuviai apsigy- j ir net mūsų tautiečiu. Jo sūnus, 
ėję Prūsijoje tik po kuris šiuo metu dėsto istoriją 

kai kryžiuočiai, no- Rutgers universitete, eina tėvo 
Jonizuoti ta kraštą,1 pėdomis ir neatsitolina nuo

Senesniais laikais Lietuvoję 
silkę galėdavai nusipirkti už ke
liolika skatikų. Dabar gi Lietu
vos žmenės turi pusę dienos 
dirbti, -kad sukrapščius pinigų 
vienai silkei. Mes gi čia, Ame
rikoje, su vienos valandos už
darbiu galim nusipirkti 
tį .silkių.

Tai tau 
sybė!

Apie 
vyšnių 
tai, ir 
tai perbrangu. Dabar tokios pat
vyšnios jau kainuoja 78 centai.

Tai jau tikrai raketieriškas 
biznis, nes vyšnių augintojai 
negauna už jas nei 10 centų už 
švara.

o-O-o
Tūkstančiai ir tūkstančiai A-'

Gražiai Atšvęstos Joninės£

i

ir “liaudies

“Russian 
Universi- 
skambėtu 

kitokis vardas, bet ką gi dabar
begali padaryti. Šis rusu insti
tutas išsilaiko tik dėka Rocke- 
fellerio fundacijos paramai.

Kaikurie šios Dr. Senn kny
gos skyriai yra gana įdomūs, 
ypač kur jis sumini amerikie
čiu lietuvių pastangas pagelbėfi 
Lietuvai iškovoti sau laisvę. 
Ten taipgi patiekta trumpos iš
traukos iš J. V. valstybės de
partamento raštų 1918-19 me
tais, liečiančių Lietuvos pripa
žinimą.

Bet pačios knygos užvalkalo 
lape yra atspausdinta klaidinan
ti pastaba apie Lietuvos respu
blikos žlugimą. Ten pasakyta 
štai kas:

“1940 metais Lietuva virto 
sudėtine Sovietų Sąjungos res
publika. Bet nuo 1920 metu iki 
ano laiko, ji ekzistavo 
nepriklausoma valstybė, 
nepriklausomybė buvo 1 
akivaizdoje vokiečių, lei 
komunistų pasikėsinimų 
tuvos teriteriją”.

Knygos leidėjai norėje 
tomai,

nūs žinomo mūsų 
prof. A. Senn’o), kai ką gan 
paviršutiniai, o kai kk ir klai- j veikalo reirius. 
dingai nušvietė. Pav. kalbėda-, Tačiau nepaisant į tą viską, 
mas apie Mažąją Lietuvą, jis reikia pasveikinti Dr. Alfred 
teigia: ' | Erich Senn už parašyrrią ir iš-

“Nors lietuviai rašytojai yra leidimą anglų kalba tos knygos, 
linkę tvirtinti, jog rytinėje Prū- Jis yra sūnus žinomo mūsų kal- 
sijoje gyvei 
gu ten įsit 
denas, vien 
rie rodo, 1 
ve n o ryt in 
1422 metu, 
rėdami ko
ėmė kviesti naujakurius iš Lie- Lietuvos, 
tuvos”. Į Būtu gerai, kad

Tokie pasakojimai .
nesąmonė. Jeigu rytinėje Prū-i "The Emergency 
sijoje lietiniai pradėjo įsikurti Lithuania”, kuris 
tik 15-tam šimtmetyje, tai prieš doleriai. — Alfa, 
ką gi kovojo kryžiuočių erde- j 
nas nuo 1230 iki 1230 metų? ' j

Vėliausi iškasinėjimai, atlikti 
i rytus nuo Karaliaučiaus, pa- 
iodo, jog lietuviškos giminės i 
jau 4-tame šimtmetyje po Kris- Kad ant 
taus turėjo įkūrusios tose vie-. nebuvo ir 
tovėse savo sodybas, turėjo iš- jau seniai 
vyste žemės ūkį, tam tikra pra-. sim, kad 
monę ir pan

Yra sakoma, jog lazda 
galu: vienas man į nagus, kitas 
tau į ragus. Bet šautuvas irgi 
turi du galu, bet tik

kaipo 
o

i

rytinėje P 
namų laik 
g.minės.

Mums
kaip galėjo Dr. E. Senn įtrauk-

tinasi žole?
— Kad badu nenumirtų. Jei 

norėtų maitintis pelėmis, tai 
del savo lėtumo nepagautų nė 
vienos.Pirmą .kartą lietuvių kaime

lyje — Tampoje buvo atšvęs
tos Joninės, pagerbiant Jonus. 
Birželio 24 d. Jonų susirinko 
net šeši: Malela, Pabarška, Ru
oniška, Karpis, Zdanis ir Jan- 

I kauskas. Viskas įvyko p-nų Ma- 
! lelų rezidencijoje.

Šeimininkės pagamino skanius 
pietus, o vyrai ir gėrimo turė
jo. Vaišės buvo gyvos, linksmos 

’ • ir paįvairintos kalbomis. Net ir 
kilo mintis sutverti Jonų klubą.

Kaimelio 
Eienauskas 

.’šakojo, kad 
. tus šiame 

lietuvio — 
j bar jau įsikūrė 15 šeimų. Ir vis 
kuriasi bei atvyksta atostogas 
praleisti.

Visi vaišėmis liko patenkinti 
žmo- ir dėkojo p-nams Malelams už 
suk- gražią vietą, ir šeimininkėms, 

jo Jonams linkėjo geriausių me-

Furniture
3241 So. Halsted St

dešim- merikos žmonių yra apkeliavę 
j aplink pasaulį, bet yra ir tekių, 

vyriau- Į kurie per savo ilgoką gyvenimą 
nenuėjo nuo savo namų toliau j 
tris mylias.

o-O-o
Nėra sunku pasakyti, jog mes 

daug žinome, o kuomet to neį-< 
stengiam įrodyti, tai griebiamės 
pasigyrimo.

turi du

su vienu
ir seno-

! Būtu gerai, kad kiiodaugiau' turi du galu, bet tik 
yra aiški, lietuviu įsigytų ta veikalą —Į tešaudoma. Tuo būdu 

of Modern j viski ginklai dar nėra atgyvenę 
kafnuoja 6 ; savo laiku. Reikalingi ir Tokie

galva Eleksiukas 
savo kalboje papa- 
prieš aštuonis me- 

kaimelyje nebuvo 
jis pirmutinis. Da-

Krautuvė atdara Pirmadieniu 
ir Ketvirtadienio vakarau 

iki 9:30

De! TelevH’u Taisyrao
PASKAMBINKITE

Tel. CAlumet 5-723/
Lietuvių radio valanda—

WHFC, 1450 kil. Sekmadieniaiso-O-o
1 Garsinimai yra gana keistas 
- dalykas. Biznieriai turi išleisti 
reklamoms milionus dolerių, 
nes, jeigu jie to nedarytų, tai 
žmonės tiek nepirktų ir nesi
naudotų jų patarnavimais.

Mat, vis reikia kaip su plak
tuku žmonėms kalti į galvą. 
To nedarai, tai jie pamiršta ir 

. - . . , i tai, kas jiems ištikro yra rei-
• Pačios kryžiuočių esanti amžina grabine tyla. Tą ; kalinga 

aiškiai parodo, jog mintį dabar griauja Dr. Bruce. 
Libijoje nuo neatme- C. Heezen, Kolumbijos univer- Į

gyveno lietuviškos j siteto geologijos profesorius. To į 
mokslininko tyrinėjimai skel-1 

ra sunku suprasti, bia, kad vandenynų dugne, ne 
tik nėra ramybės, o viešpatauja 

Smarkios povan
deninės srovės taip graužian
čios vandenynu dug tą, kaip jud
ros, vėjai, lietūs ir ledai kai- į

Niekur Nėra Ramybes, 
Net ir Juru Dugne

žemės paviršiaus 
nėra ramybės, tai 
žinoma. Bet šaky-I 
vandenynų dugne,

toji Vi toki netikslumą į savo kny-1 bangavimai.

o—O-o
Aš manau, kad Anglijos di- 

j džiūnai, atvykę i Ameriką ir 
Į pamatę Jurgio Washington© pa
veikslą, sugniaužia kumšti ki- 
šeniuje

gą.
nors

— Aš nesuprantu, kaip 
nės galėjo tikėti tokiam 
čiui, — stebimi teisėjas

— Jei nebūtų tokių pasitikim Į tų, kad kitą metą jų skaičius 
čių žmonių, tai negalėtum nie-| dvigubai padidėtų. — S. P.
ko apgauti, — atsako jam ka
linys.

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pi .i- 

rinkimui turime virš 309 
standartinių projektų.

nuo 2’15 3 vai

Taisome ir Suderinam PianA

Kitaip Negali Būti

Patyręs savo srityje lietuvis, 
raišo ir suderina (tūnina) pia
nus. Darbas garantuotas, kefdo: 
prieinamos. Pašaukime po 5. vaL 
vakare: ESterbrook 9-6354.

net a 
i ir 
Lie- įo j is

I rinti 
ma-

kiek galima daugiau sų- 
. švelninti Lietuvos pavergima ir 

nuslėpti žiauru fakta apie so
vietu raudonosios armijos įsi
veržima į Lietuvą ir priversti
ną viso krašto komunizacija.

Dabar del paties turinio. Su 
apgailestavimu tenka 'įstebėti, 
kad Dr. Alfred Erich s|nn (sū-1

Galimas daiktas, jog kas 
jį klaidingai painformavę, 
pats neturėjo laiko patik
tų “informacijų”.

Žinoma, nušviesdamas vėles- 
ni laikotarpi, nuo 1915 metu iki 

• 1922 metu, knygos ;
tiekia nemažai įdomių ir origi- 

' nalių
vos atkūrimą. Tačiau ir čia, mū- 

| su supratir
atskiru žm

‘ ra

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill. ,. ...
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autorius pa- denynų dugne esanti daug plo-
’ _ ’ *„'i“ nesnė, negu bet kur žemės pa-

n-O-o

Yra trys žodžiai, kurie pana
šiai skamba: įmonė, pramonė 
ir sąmonė. Bet kuris jų yra pats

nus- svarbiausias? Aišku, jog sąmo-
Toliau minėtas mokslininkas į nė, nes jeigu jos neturėsi, tai 

įrodinėja, kad žemės pluta van- ■ nereikės ir anųjų dviejų.
o-O-o

Visiems yra žinoma, jog pie-
daviniu, liečiančių Lietu- viršuje. Kadangi po žemės plu- tinėse valstijose darbininkams 

ta yra ištirpusi lava, tai van- | labai mažai mc.ka už darbą. Bet 
denynų dugnui pratrukus ir kai jie dirba, tai vos vos paiu- 
prasiveržus vandeniui iki lavos, da i 
ištinka sprogimai ir žemės dre
bėjimai.

iu, tie gabaliukai ir 
nių pareiškimai nė- 

aip reikiant įpinti i bendra 
Įvykių- eigą. Dr. A. E. Senn į
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ir į jucs tiesiog nuobodu žiū
rėti. Taigi, čia ir kyla klausi
mas: ar jie dirba pagal atlygi-

UNIVEST, sutrumpintai UNIVERSAL 
SAVINGS INVESTMENTAI, yra pas mus 
atidaryta tokia sąskaita, kuri Vidurva- 
kariuose moka pačius aukščiausius 
dividendus.

UNIVEST gJIima atidaryti $100 arba 
keliais šimtais, o vėliau prie jos pride
dant panašias sumas. Dividendai bus iš
mokami čekiais, du kartus į metus, o ne 
pridedami prie santaupų, kaip tai daro
me įprastose taiipymo sąskaitose.

Mokame pačias 
AUKŠČIAUSIUS
DIVIDENDUS

Dėl atsargios investavimo politikos, 
mūšy atsargos kapitalas padidėjo. 
UNIVERSAL SAVINGS tapo viena 
pačiu stipriausiu institucijų Chicagos 
srityje. Tatai leidžia mums geriems 
taunytojams mokėti patį didžiausią 
dividendą.

Lincoln Storm Windows 
Įsidėkite j Savo Namas

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPA1TB
3261 S. Halsiea Si.
Želei. Victory 2-tlbu 

vŠGukite Dėl tniormaciu 
Ankainavimn.

— Ar žinai, kodėl vėžiai mal

WORLD

9688 EVERGREEN PLAZA 
i 95th and Western Ave.

Ruošiame grupių ir pavienių as- i 
menų keliones į Europą, Rusiją, 1 
Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą, | 
Pacifiko salas ir kitus pasaulio | 
kraštus. Sutvarkome dokumentus. I 
tiekiame plačias ir tikslias infor- | 
macijas. Didelėms grupėms duoda- I 
me lankomus kraštus ir kalbas pa- g 
žįstančius palydovus. Keleivius ve- | 
žame lėktuvais, garlaiviais ir bu- g 
sais pačiomis pigiausiomis kainomis. |

Kelionių reikalais kreipkitės į |

WALTER RASK I
* (Rasčauską) |

GA 2-0640 į

Chicagos Vienintelis 
Lietuviškas Biuras 
Kelionėms j Visą 
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First Aid for...
. įOMCERTAIIIITY

A UNIVERSAL INVESTMENT SHARE AC
COUNT is the,^ for the individual or family 
interested primarily in building a reserve to 
meet emergencies, >iu spying for “the golden 
years”, in saving for a new home. It is FIRST 
AID in these hectię ti^nes fpr.the uncertainty of 
the future. M

PELNYTU

distinct 
SAVING
IOAN AStN

<0tflNG$
'SAFETY
OF YOUR
SAVINGS

Laikykite jas sioje seniausioje lietuviškoje taupymo bendrovėj 
' f .v ■>

JEI NORITE 
ktfd jūsų sutaupąs būtų

SAUGIOS

INSURED

9 A.M. to 4 P-N.
9 AJA. to 8 P.M.
Closed oil day

EIGTA 1897 META

HOURS
Mon., Tues., 
Fri., Sat.
Thursday
Wednesday
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SKAITYTOJŲ TRIBŪNA Lietuviai Šokėjai
Tarptautinėje Parodoje Lietuvaite - "Miss Illinois"

Lietuvos Paviljonas, 
Radijai ir Spauda

Lietuvos paviljonas Tarptau
tinėje Prekybos Parodoje Chi- 
eageje susilaukė ypatingų ko
mentarų. Angliška spauda jį 
Įvertino tiksliai ir simpatingai. 
Vienas lietuvių radijuškininkas 
(A. Mackus) jį sumaišė su že
me (?), o kitas (B. Brazdžionis) 
iškėlė Į padanges. Kuris iš jų 
tiksliau paviljoną atvaizdavo, 
tegul liūdija ji mačiusieji ir an
gliškoji spauda.

Konsulas Daužvardis, Lietu
vos Atstovo J. Kajecko pager
bime, South Shore Country 
Klube, paviljona Įvertino maž
daug šitaip: Lietuvos paviljo
nas Tarptautinėje parodoje yra 
nedidelis ir kuklus. Jame nėra- 
pardavimui prekių ir bombas- 
tikos. Jis yra simbolis dabarti
nės skaudžios Lietuvos padė
ties. JĮ taip supranta ir Įverti
na parodos rengėjai ir kiti. Bū
dingą Įvertinimą davė Chicago 
American, būtent:

“Then comes Lithuania — 
free Lithuanians. Many visitors 
last night stopped at this small 
pavilion which has nothing to 
sell except a fierce desire that 
some day their nation will have 
the Russian boot lifted off its 
neck.

“Here 
all the 
around 
not the
vakia, Romania, 
Red China.

“Lithuania has

them weavers, doll makers, 
wood carvers, ceramists and 
stained glass artists.

“ ‘Lithuania’s participation in 
the Trade Fair is more symbo
lic than commercial, because 
her trade with the free world 
is non-existent’, said Petras 
Daužvardis, Lithuanian Consul 
in Chicago.”

Chicago Tribune ir Sun-Times 
taip pat rašė apie Lietuvos pa
viljona bei lietuvių dalyvavimą 
Parodos programuose. Televizi
jos programos pakartotinai ro
dė “Miss Lithuania” — Ireną 
Vytauskaitę. Paviljoną aptar
naujančios lietuvaitės buvo me
ro žmonos pakviestos dalyvauti 
ir dalyvavo Annapolio vyres
niųjų kadetų — midshipmenų 
baliuje. Jos visur prisistatė, 
kaip lietuvės. Virš visko, komi
tetas ir patriotai lietuviai išlei
do 30,000 brošiūrų — LITHUA
NIA”, kuri dalinama 
ir Lietuvos paviljono 
jams.,

Lietuvos paviljonas
lis ir reikšmingas dalykas pro
pagandinėje kovoje del Lietu
vos išlaisvinimo.

— Aukštaitis.

parodos 
lankyto-

yra dide-

one realizes that not 
family of nations are 
the Christmas tree — 
products

Pagerbė Atvykusi 
Lietuves Atstovą 
Juozą Kajecką

Chicagos Tarptautinės Preky
bos parodoje, Navy Pier, ŠĮ sek-i 
madienį, liepos 12 d., 11:30 vai. L 
ryto, pasiredys mūsų jaunuoliai 
šokėjai, Žilvičio šokėjų grupė 
iš Cicero, vadovaujama šokių 
mokytojaus Brun0 G. Shotas.

Žilvičio šokėjų grupė turi ge
ra rekomendaciją savo tautinių 
šokių srityje. Jie dalyvavo ir 
šoko Lietuvių Tautinių Šokių 
Šventėje, Amphiteatre, 1957 m. 
Nekartą yra pasirodę televizi
joje per polka programos, šoko 
Cicero Centenial Įvykyje, Įvai
riuose lietuvių parengimuose. 
Neseniai gražiai pasirodė Dol
ton, Ill., mokyklos tėvų associa- 
ciios parengime.

Žilvičio šokėjų grupei pir
miau vadovavo p-nia Ęronė Ja- 
meikienė, kuri yra išvykusi Į 
Hawaii, ne tik tęsti mokslą, bet 
ir Hawaii universitete dėstyti 
pamokas. Kol sugrįš Į šį ratelį' 
ir, kad grupė toliau veiktų, Bru 
no G. Shotas tęsia reguliares 
pamokas.

Tenka dar pažymėti kad Vik
torija Remeikytė Įdeda nemažai 
darbo prie organizavimo, su
šaukdama januolius į speciales 
repeticijas.

Po tarptautinėj parodoj pasi
rodymo, Žilvičio šokėjų grupė 
vyksta i Chicago State Hospital, 
liepos 17 d., kur kartu su kitais 
artistais atliks meninį progra
ma.

of Czechoslo-
Hungary, nor

only pictures

Juozui Kajeckui, Lietuvos At
stovui, Lietuvių Prekybos Rū
mų surengtas sutikimas, liepos 
3 d., South Shore Country Klu
be, gražiai buvo Įvykdytas. Da-

of past glories: the coronation lyvavo apie 100 Įžymesnių! lie-: 
of King Mindaugas, 1253 a. d., i tuvių. L. P. Rūmų pirmininkas 
and a large print of the upris- ■ pasveikino svečia visų vardu, 
ing against Russian occupancy Į supažindindamas kiekvieną da- 
in 1863.”

Lietuvos paviljona bei jo svar
bą tenka vertinti ne vien maža 
patalpa bei joje vaizdeliu, bet 
visu tuo, kas yra susijęs su juo: 
parodos leidiniais, spauda, Ne
priklausomos Lietuvos figuravi- 
mas tarpe kitų tauų, ir t.t. Lie
tuvos trispalvė vėliava plevė
suoja netjk parodoje, bet ir 
Chicagos vidurmiestyje. Be pa
viljono, to viso nebūtų buvę.

Chicago Daily News apie Lie
tuvos paviljoną rašė šitaip:

“LITHUANIANS HAVE SYM
BOLIC ROLE AT FAIR.

PADĖKA

Birželio 25 d. 1959 m. pasimi- 
. rė mūsų mylimas tėvelis Juo- 
■ zas Ambraziejus. Nuo tada iki 
dabartinio laiko, šeimai dar yra 
Įteikiama įvairūs užuojautos

lyvi-vę.
Konsulas Dr. P. Daužvardis 

su kalba perstatė svečią.. Gra
žia kalbą pasakė atstovas J. 
Kajeckas apie pavergtą tėvynę, 
tarptautinę parodą ir Lietuvos 
paviljoną. Vėliau konsului Dr. 
P. Daužvardžiui padejavus, jog 
permažai knygelių atspausdin
ta, Jonas Pakel pats pasiūlė 50 
dol., paprašydamas svečius pri
sidėti su aukom. Taip ir buvo 
surinkta geroka suma, nes su 
šimtinėm prisidėjo: Justin Mac- 
kęvičius, vyskupas Brizgys, kun. 
Šantaras, Antanas Rudis ir ke
letas mažesnių aukų.

Vėliau Antanas ir Marija Ru
džiai pristatė dvi gražias Lie-

Lithuania’s pavilion at 
Trade Fair will present a 
phic picture of both free 
enslaved Lithuania.

“Articles on display in
pavilion have been produced by I tektų Lietuvos Atstovybei Wa- 
Lithuanian exiles residing in shingtone.
the United States — among | •-----------------

the
gra-| 
and i tuvos ir Amerikos vėliavas Lie-

sįįšš

ARLENE KRAUJALIŪTĖ-KAY

Sekmadienį — 28 d. prie 
lionio karsto buvo laikoma 
sisveikinimo kalbos, kurias 
sakė: A. Simutis, P. Navickas,1 
J. Audėnas ir P. Wasel, priminę 
“Dėdės” Ambraziejaus ilgą lie
tuvišką veiklą.

Visiems mūsų giminėms, prie- 
teliams, kurie gėlėmis, šv. mi
šių užprašymu, atsilankymu į* 
koplyčią, palydėjimu velionio Į- 
amžiną poilsio vietą ir tiems,!
kurie kitais prisidėjimais teko J geriausio pasisekimo, 
mus paremti skausmo valandoj, * 
tariame nuoširdžiai ačiū!

ve-j
at-1
pa-

ATSIŠAUKIMAS' Paremkime š! hetuvili tautai 
____  i atmintina ir brangų reikalą.

Šiais metais, kaip skelbta, mi
nėjimas Įvyks liepos 1£ d. 3 vai. 
p.p Marquette Parke. Eisena 
prasidės prie žuvusiųjų pamin
klo nuo 71 St. ir California Ave. 
kampo.

— Minėjimo Komitetas.

Dariaus - Girėno Skridimo 
Paminėjimo Komitetas, ruošda
mas žuvusiųjų mūsų patriotų 
lakūnų metinius minėjimus, 
visada turi nemažai išlaidų.

Nuo piniginių išteklių priklau 
so ir pats minėjimo didumo or
ganizavimas ir savo kovos del 
Lietuvos išlaisvinimo pademon
stravimas.

Sutelkti išlaidų padengimui 
reikalingas sumas Dariaus-Gi
rėno posto legionui nėra leng
va. Tačiau tautinė ir moralinė 
lietuviu pareiga žuvusiųjų la
kūnų kapt. Stepo Dariaus, ir 
Įeit. Stasio Girėno minėjime da 
’yvauti ir tokius parengimus 
materialiai paremti.

Del to 
nizacijas, 
vuosius 
lietuvius 
didvyrių 
savo

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų

orga-Komitetas prašo 
prekybininkus, 

profesicnalus ir 
pagal išgales paremti
skridimo minėjimus ir 

ūkas siųsti Komiteto

Tel. PRospect 6-1795
2300 W. 51st Si.,' Chicago, Ill 
Oakley Medical Aris Bldg.

arba
434 Algona Ave., Elgin, Illinoif 

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

visus

E- ZABARSKAS.
2300 West 23rd Street 

Chicaoo 8, Illinois.

iž-

Ofiso Tdef. CLiffside 1-29Q6 
Rezid. Telef. WAlbrook 5-3099

pp p STPiMAm*
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th Street

(kamp?s 47th ir S Hermitage) 
Vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 9 v. v.

i Šeštad. nuo 2 iki 6 va]., išskyr. sėli.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rezz ‘‘I 2-0742

1 Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI 8-61?5

DR. V. P. TUMASONIS
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET

(kampas Halsted ir 31-os gaO Vai.: pirm., antrad.. ketv. ir penkt 
Priėmimo valandos: kasdien

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak.
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

2454
(71st ir

CHIRURGAS
I West 71st Street

So. Campbell Avė.)

nuo 2 iki 4
ir šeštad. uždaryta.

ir nuo 6 iki 8. Trečitd.

Phone YArds 7-2246

Avė.,

konteste. Ten suvažiuos 
ir bus išrinkta viena iš jų

dešimties gražuolių ir ap-
Ji, jaunutė, 19 metų,

Inž. Felikso ir Anicetos Kraujalių-Kay, 4612 Grand 
Western Springs, Ill. dukrelė Arlene, išrinkta Illinois valstijos 
grožio karalaite, kuri liepos 16 d. išvyksta į Long Beach, Cali- 
forniją, dalyvauti “Miss Universe” 
per šimtą iš viso pasaulio gražuolių 
“Miss Universe”.

Arlene Illinois buvo išrinkta iš
vainikuota Illinois valstijos karalaite, 
gimus Chicagoje, augusi Western Springs, III. ĮBaigusi aukštes
niąją La Grangė mokyklą ir šiuo metu tarnauja modeliu vie
noje didelėje Chicagos madų firmoje. Tėvai ir gimę Ameriko
je, tautiniai susipratę. Arlene kalba lietuviškai.' Jos seneliai- 
diedukai, Aleksandras ir Ona Šturmai, 7151 S. Francisco Ave., 
Marquette Parke, Chicagoje, gimę Lietuvoje, žemaičiai, Ame
rikon atvyko 1912 m. Anūkės laimėjimu labai džiaugiasi ir linki

liam liūdesy vyrą Mateušą, sū- Barlett ir Oną Pentis, gyv. San 
Gerb. kun. Kruziui, atlaikiu-1 nūs Kazimierą, Antaną ir Ray- Diego, Calif.

•--------- T-l.. »_• moncja įr dukteris — Helen -----------------
cšiam šv. mišias ir pamaldas, šei-į 

ma pasilieka dėkinga. Taipogi I 
norime išreikšti padėką laido
tuvių direktoriui S. Aramiskiui

j tuvos paviljonui, kurios su p-no kuris taip rūpestingai pravedė, 
tėvelio paskutines apei-the Kajecko paprašymu, vėliau gal

1909 1959

STANDARD FEDERAL
Chicagos stipriausioji {staiga
• Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo 

Įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai 
sėkmingai taupo?

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug 
sutaupysite?

• Duodam paskolas 5%—5%% pagal įmokėjimą.
Chartered and supervised by the U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice- pres.

TURTAS 570,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

mūsų 
-gas.

Daktarui V. Kanaukai, kurio 
rūpesčiu velionio paskutinės 
dienos buvo nemaža palengvin
tos; našlė Emilija ir dukros: Bi
rutė, Albina ir Genovaitė, reiš
kia gilią padėką.

Tegu amžina atilsis būna tau 
mylimas mūsų tėveli ir, lai am
žina šviesa tau tešviečia!

— Nuliūdusi Šeima.

Jos Laidotuvėse Dalyvavo 
Daug Tautiečių

Prieš kurį laika mirė ir buvo 
^kilmingai palaidota Teklė Ra
kis - Šimkiūtė, sulaukusi 72 
metų amžiaus. Ji paliko dide-

Tel. ofiso: HF 4-1414;
-iz.: RE 7-6867

DR. BR. CMŽIŪNAS
GYDYTOJAS & CHIRURGAS 

2454 Wwt /Ist Street 
Valandos: 1 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

k 6—8 v. popiet

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklė- 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Av

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. Še5*. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook

1 vai
Kitu

5-5076

AND LOAN ASSOCIATION
OF CHICAGO '

4)92 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
PHONE: Virginia 7-1 141

< Valandos: Kasdien, įskaitant sėst, nuo B vai. ryto iki 4 v. p.p.
J Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. _va.k. Treč. visai neatidaroma.

DR C. Z. VEZELTS
' DANTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare.
1 x-ečiadieniais pagal sutartį

Dr. M. Strikol
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Namų Tel.: PRospect 6-1930 
Valandos: Tik pagal susitarimą.

Te a f i so PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63 Street

Rinktiniai Žemės Sklypai /Lotai\
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatvė ir Wolf Road 
Willow Springs, Illinois

Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje.
SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI ~ 

Arti Mineralinių Šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau, 
{mokėjimas $500, suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. Kazwell Co.
8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, III

Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų 
Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos 

Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos 
Trečiadieniais Uždaryta

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30,000,000.00. Visų taupytojų pi
nigai yra pilnai apdrausti per Ferelinės valdžios įstaigą. Visuomet išmo

kamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems namus pasko

los duodamos lengvoms sąlygoms. Taupytojams teikiama daug patarna
vimų nemokamai.

Kviečiame visus i vieną iš moderniškiausiai Įrengtų, Jūsų patogumui, 
iinansinių įstaigų Chicagoje.

Telefonas GR 3-2823

Dr. A. Vaiis-Labokas
Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

tiktai antradieniais ir peakta 
dieniais. Trečiad. ir seknvriieu 
ofisas uždarytas.

r^zid. 3241 W. 66th Place

Rer 'slef. STewart 3-4511 
Ofisu tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

7^6 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tus gatve* 
Valandos 1-4. p.p. ir 6:30-8:30 vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 py 
Trečiadieniais uždaryta.

PhorMi YArds 7-5921
Rm. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35ih St?wet

Coiner uf 3 5 tn and Halsted »•

' Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 
Šeštadieniais visa diena. Kit >- 

mis dienomis pagal sutartį.

ASSOCIATION
Chicago, Illinois

CHICAGO SAVINGS and LOAN
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadien ir 
penktadienį nuo 9 iki 8/ šeštadienį 9 iki 12:30 vai.



Cj A tr n \ p A

American Artist. Apie 
Dail. Povilą Puziną

1 600 .visų krypčių menininkų su 
' savo kūriniais. Tokioje parodo-' 
je dąįlininkas Povilas Puzinas

BRANGUS TURTAS
Kokiom Priemonėm 
Aplamdoma Džiova

Džiova yra viena pavojinges- 
giu ligų. Įsigalųjusios džiovos 
visiškai pagydyti neįmanoma, 
nes juk negalima pakeisti jau 
sunaikintų plaučių audinių. Ta
čiau galima — ir vis labiau sėk
mingai — sulaikyti bei sustato 
dyti džiovos plitimą. O tą gali
ma atlikti visokiomis gydymo 
priemonėpiis.

Susirgęs turi dieną ir naktį 
kvėpuoti grynu oru. Kas nęįš- 
gali nuvykti į atatinkąipą sąpa? 
toriją, privalo būti tokįose są
lygose, kad per visą parą galė
tų alsuoti šviežiu ir nesuterštu 
orų.

Dirbti gaįima, tik .lengvą, ne
varginantį darbą, Ką ir, kaip 
galima dirbti, nurodys gydyto
jas.

Ką ir kiek valgyti, irgi patars 
gydytojas. Neleistina svorio su
mažinti, bet priešingai, reikia 
skatinti ligonį daugiau valgyti, 
nes svorio padidėjimas yra nau
dingas.

Rengtis patartina, atsižvel
giant į oro stovį ir į aplinką. 
Stengtis neperšalti. Maudytis 
galima, tik^ pągal gydytojo nu
rodymus.

Labai naudinga yra krūtinės 
gimnastika, giliau įkvepiant 
gryną orą ir jį išleidžiant. Į- 
kvėpti reikia per nosį, o iškvėp
ti per burną. Tai reikia daryti 
neskubant.

Pradėjus naudingus pasivaikš 
čiojimus, pirmos savaitės metu 
galima nueiti tik labai trumpą . 
kelia. Per sekančias dvi savai- j 
tęs daromi pusantros mylios pa
sivaikščiojimai, per trečią savai- j 
tę — trys mylios, per ketvirta j 
— keturics ir tt. Po pasivaikį-; 
čiojimų reikia .pagulėti ir pa- ( 
silsėti, net ir pamiegoti.

Serumas prieš džiovą ir va
dinamas tuberkulinas daugeliu 
atvejų padeda gamtai nugalėti 
džiovos sukėlėjus. Kai kada j 
gelbsti. kį.tQkįQs..ppep;oiiė^x bęį 
tai yrą gydytojų spęęialistų ži
nioje-

Ankstį susirūpinus, šiandien 
bęyeik visada pasiseką. džiovą 
sulaikyti,.

Ęįktfb Qalima, Padėti 
Sunkiai Sužeistięm$:

Kiekvienas mūsų, jeigu net 
visiškai nenusįmanytų, kaip ne-

po apačia reikia padėti ką nors j 
minkšto. Bet tokį apklojimą 
tenka daryti itin atsargiai ir ga
limai švelniau.

Jei būna sužeista galva, pa
stebimi sunkūs vidurių sužeidi- . 
mai ar yra didelis kraujavimas, 
neduokime gerti jokių stirnų-! 

į liuojančių gėrimų, kaip antai\ 
degtinės, vyno, kavos ar arba- ■ 
tcs. Ypač tai svarbu, jei kyla, 
įtarimas, jog yra vidaus orga
nų kraujaplūdis.

Jeigu nukentėjęs būna šamo-i 
! nes nustojęs ar yra pusiau be j 
sąmonės, tai jau ženklas, jog Į 
buvo pavojingiau sužeista gal-1 
va. Niekad neduokime gerti sa-' 
monės nustojusiems sužeistiems | 
žmonėms! Skystimas gali pa-1 
tekti į kvėpavimo gerklę ir ga-Į 
Ii užtroškinti.

Tačiau, jei sužeidimo auka j 
sąmcnęs nėra nustojusi ir nėra 1 
pastebimi aukščiau pažymėti1 
sužeidimai, galite jam duoti 
gerti, kiek nori. Bet tegul geria 

‘ iš lėto. Labai naudinga yra kar
šta kava ar arbata, jei nuken- 
tėjusį krečia šaltis. O degtinė 
ar konjakas gali dažnai pakenk
ti. Jų geriau nesiūlykim.

Žmogaus Jšyaūda 
Paveikia k Jo.
Vidinį Nusiteikimą

Profesorius William James 
dar 1899 metais rašė, jog įsiti- ■ 
kino, kad kūno tiesumas atsi-! 
liepia į žmogaus vidinį stovį.' 
Tie, kurie vaikšto ar sėdi ir ne- | 
susilenkę, paprastai būna paki
lios dvasios/ atbaido nuo savęs i 
liūdnas mintis, nuvaro šalin nu
siminimą ir netgi baimę.

Priešingai, tie, kurie vaikšto 
ar sėdi susilenkę, galvas nulei
dę, yra linkę į liūdesį, į bevil
tiškumo nuotaikas ir į dažną 
nusiminimą.

Stebėkime tik vaikus bei pa- 
I auglius. Kurie jų kūną laiko 
tiesų, yra paprastai ir linksmi, 

' žvalūs,, sųsįdųmėj^ aplinką. ne- 
f baikštūs,.

Vidinis asmens stovis žymia 
i dalimi pareina nuo fizinės iš- 
į žiūros, nuo kimo stangrumo ir 
nuo raumenų įsiįęmpimo. Vai
kai ir jaunimas,, neturįs tiesumo 
išvaizdos, yra bęyeik visada 
verkšleną,, nepatenkinti, kapri
zingi, lengvai supyksta ar lin
kę nusimintu

Kūnas turi didelės įtakos į 
žmogaus, vįsvjen ar labai jau-

Įtakingas meno srityje žur
nalas “American Artist” gegu
žės mėnesio laidoje skiria 8 pu
slapius dailininko Povilo Puzi- 
no biografijai ir kūrybos apra
šymui. Straipsnį parašė žymus 
meno kritikas Frederick Whita
ker. Rašinys — recenzija pai
liustruota dvyliką Puzino pa
veikslų. Straipsnio pirmajame 
puslapyje dedamas paties dai
lininko paveikslas, kuriame jis 
stovi šalia savo garsaus kūrinio

buvo apdovanotas ir pirmąja 
premiją. Premiją dailininkas 
Poyilas Puzinas gavo dar ir ki
tose dviejose, parodose.

Neturėtų Kuom Skųstis

Pastaromis dienomis Londono 
gyventojai, Anglijoje, pasijutę 
kaip pirtyje, nęs juos prislėgė, 
tokie karščiai, kokių per ilgą 
metų eįlę nebuvo matę.

Temperatūra pakilusį net iki

no ar žymiai senesnio, nusiteilaimės atveju suteikti pirmąją 
pagalbą, gali būti nukentėju- kima ir nuolatinį ūpą. Angliš- 
siam naudingas, jei atsimins kas posakis “keep your chin up” 
pamatinius tekios pagalbos da-j turi, pasirodo, nemenkos pra§- 
lykus, bet, labiausiai, jei vartos i mės. Sudribę raumenys, sulin- 
vadinama “sveiką protą”. j kusi žmogaus povyza nusako ir

Geriausia, nebandykime “tvar jo vidines nuotaikas: polinkius 
kyti” sužeidimo, nebent nelai-1 į nusiminimą, savimi nepasiti- 
mės auka smarkiai kraujuotų, kėjimo ir galimų 
Pirmon eilėn, pasirūpinkim pa- jausmą, 
kviesti gydytoją ar paprašykim 
iššaukti greitosios pagalbos am- 
bulansą. Tas, kuris tai daro, tu
ri gydytojui ar ambulansui nu
rodyti tikslią vietą, kur sužeis 
tasis randasi, sužeidimo ar stai
gaus susirgimo pobūdį, kokios 
pagalbos priemonės čia pat vie
toje užtinkamos (kaulų lūžimo 
atsitikimais .ir pąn ), kokia pa
galba jau. yra sukeikta.

Jei nelaimingo įvykio auką 
nėrą nustojusi sąmonės, bandy
kime tą žmogų raminti, neleis
kime jrm nusigąsti. Neduokim 
nukentėjusiems pamatyti jų žai
zdų bei pajausti, kaip sunkiai 
jie vra sužeisti.

l'aguldykime sužeistąjį pato- 
gieje 
kac 
per 
ten
no 
rimtų pasekmių- 
šaltas ar drėgnas, sužeista rei
kia apkloti antklode ar netgi ir 
laikraščių lapais. Taip pat ir

padėtyje, apklokime jį 
jaustųsi šilčiau, bet tik ne- 

'aug šiltai. Šiuo atžvilgiu 
:a tik palaikyki normalę kū- 
temperatūrą. kad išvengus 

Jei oras yra

pavojų baimės

kurie laiko sa- 
kurių judesiai t

Tie gi žmonės, 
vo kūną tiesų, 
vra grakštūs ir jėgingi, parodo,’ 
jog savimi pasitiki ir yra pasi
nešę grumtis su gyvenimu.

Vasara ir varlė skalbėja.

— Moderniškoji Madona, ant-^ 
rame puslapyje spalvota repro
dukcija — “Prieplaukos vaiz
das”.

Toliau seka “Užmiršta Gatvė”, 
kurio reprodukcija tilpo anglų 
žurnale “The Studio”, kiti pa
veikslai — “Priemiestis”, “Be
namiai”, “Skalbimo Diena”, 
“Madona”, Už šį paveikslą Los 
Angeles miestas suteikė meda
lį. Reikia pastebėti, kad to 
miesto savivaldybė ruošia paro
das ir suteikia medali tik už 
geriausi tų metų kūrinį. Straips- 
nis-recenzija pailiustruota dar 
“Laivo Taisymas”, “Dar Gyvos 
Žuvys” ir “Žvejų Pardavėjas”."

Frederick Whitaker patiekia 
savo nuomonę apie dailininko 
Puzino kūrybą. Jis sako, kad 
Puzinas nepaprastai gabus ir 
išmokslintas dailininkas. Nu
šviesdamas Puzino gyvenimą, 
nurodo, kad jis buyo pogrin
džio veikėjas bolševikų ir vokie
čių okupacijos metu.

Ta pačia prcga ^ederick 
Whitaker rašo ir apie Lietuvos 
carinę ir komunistinę okupaci
ją-

Reikia dar pastebėti, kad dai
lininkas Povilas Puzinas šiais 
metais, kaip jau spaudoje buvo 
minuta, buvo apdovanotas auk
so medaliu, kurį jam dayė Ųud- 
son Valley Art Association už 
jo išstatytą paveikslą meno pa
rodoje, kuri buvo White Plains,

82 laipsnių! Mums šiais laikais 
tai yrą paprastas dalykas.

Už gerą, geru mokėk.

Machinists 
Machine Opers.

With job shop experience
ENGINE LATHES
Vertical Boring Mills 
Vertical Bullard Millą 
Planer Operators 
Horizontal Boring Bar 
Operators

Opportunity for incentive earn
ings. Paid vacations. — Free 
life and hospitalization, insur
ance. 7 paid holidays.

LOVE BROTHERS
140 Sjtqiie Ąvęnue 

Auręyą. Illinois

WILLIAM P. LAUX
MUSIC STUDIO

4417 N, Męlviųą Ave,

Kildare 5-3015
• Accordion • Reed
o Brass - • Voice
• Organ • Violin
• Piano

A Faculty of Artists Teachers
Qall Todąy for, an

Appointment

; taksai;
; IB BUICK' LB SABRE
* DVIEJŲ.DURŲ SEDANAS '

A Su visais standartiniais įrengimais
Galite pasirinkti spalvą

“TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS...“
Jūsų Buįękx pąjdąyęjas

! MILDA BUICK SALES INC.
' 907 West 35th Street, Chięago 9, III.

Tek: LAfayette 3-2022
■ ai* i**———mini  

MOVING
■■I II UITI

MOVING
PERKRĄUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Piguą sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Pątcbųlinti pęrkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

Ji NAUJOKAITIS
2022/W. 69th Street. Chicago 36, Illinois

Telefonas^ W^lljrook 5-9209

0

PASKQLOS PIRKIMUI NAMŲ.s
Nuq 1 metų iki 20. Lengvais‘Mėnesiniais Išmokėjimais. 

Nuošimtis nuo 4^ iki 6.
Taųpytąjams Mokamę Aukštus Dividendus.

Apdraųęti iki $10,000.00.

Brighton Savings and Loan Ass-ib
(4071-Archer* Avepue, 7/°^ nf California Aye.

CHARLES ZEKAS — Sekrete? ius

DARRO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį^ penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:20 po pietų. Ketvirtadienį 
nv.o 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniai? uždaryta visą 
dieną.

ERmI, Fftąįe iij. Afįjrauįų 
ĘgękęŲs/

į| Galimą Susitarti ir Tęlęfonaįs 
p714jW3i Street, Chicagę, llj.

Y A, 7-6818. ar DA. 6^793.

Majrayoia ir Dekoruoji 
j; J^(, iuiflSk ręį^ljm^, popinę 
PriųpŲ./ (pūtuoti) aį,
J ha - 9 tlikti. kitus į, pataisymus -/ 
ūp^ąukhe' h “tuvį

J RAMĄ
Tek WAįbroęfc. 5,428*.,

uv A i JU M.Di 1

Operators; Wanted
Experienced men as operators 

and helpers in
PRINTING 
CORRUGATING 
FINISHING

Steady work in new modern 
plant.

Apply in person Monday thru 
Friday 8 AM to 5 PM.

Inland'Container Corp.
11600 W. Grand, Franklin Park

HAVEN OF REST, 
HOME

Pleasant Suęoundings 
Geriatric. Care

24 . Hour Nursing Service
, State Licensed

“Kindness is Our Most 
Important Asset”

JOHN HOPPEL, Director

BEAVERVILLE, ILLINOIS

U

DRIVERS - SEMI-
Own late model tractor, or trac
tor and furniture van- Furni
ture moving experience pref- 
ered. — Hąul household goods 
to and frcm all points in U. S. 
Long Term contract. Substan
tial earnings. Write or call Mr. 
Ęaineą.

U< S. Van Lines
334Q, MANNHEIM RD.

FRANKLIN PARK 
GLadstone 5-5100

Parppina ApJrąudą 

Įvairios Rūšies
Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsted Street

Tel. Victory 2-6469

t^eal Estate - Apdraudę
Kinius ir Ckivą-.

Taikiam Paulas, Išrašom

P^TftA^ VILKELIS
24444West 71st Street

KEn^k. 4-0680
’9

I turintį ilgų metų patyrimą' š<. 
JJįJe srityje. ‘

A BIT of SWEDEN
Famous for Smorgasbord 

also
Full Course Dinners 

Visit Us
1015 Rush St. DE 7-1492

NORTH - ARNOLD 

FIELD, INC. .
A Complete Beauty Service. 

High Style - High Color 
Continental Beautification.
540 N. MICHIGAN AVE.

(In Diana Court)
Tel. SU 7-2859 Chicago, Ill.

Delicatessen - Bakery
Gross over $100,000 yr.
Phone GLadstone 3-7665.

Norridge, Ill.

CONGRATULATIONS
and best Wishes to our many 
Friends who are visiting the 
International Trade Fair!

Kuhn’s Food. Shop
3053 N. Lincoln Ave. La 5-9019
The Finest in German Food & 

Liquors.

MACHINISTS

*, PERMANENT 3RD
SHIFT OPENINGS

• TOP INCENTIVE 
EĄRNINGS

• EXCELLENT EMPLOYE 
BENEFITS

• BORING BAR
(Single and Multiple Spindle)

• ENGINE LATHE
• SHAFTING LATHE
• TURRET LATHE
• VERTICAL TURRET 

LATHE
Apply at Once 

DAILY 8 TO 4:30
HARNISCHFEGER CORP.

4400 W. National Ave.
Milwaukee, Wisconsin

GENERAL
FACTORY

Expansion of new plant offers 
steady employment and growth 
possibilities. Stable work histo
ry a must. High school educa
tion and military service com
pleted. Age to 35. Must pass 
physical. $2.02 per hour plus 
incentive, all benefits.

Phone for appointment
8 A. M. to 4 P. M. 
Portsmouth 7-3000

ECONOMICS 
LABORATORY 

MFRS. OF SOILAX 
4540 W. 51st S|.

Off Archer Ave. at Kolmar

NEEDED FOR NEW FRED HARVEY 
RESTAURANT & GIFT SHOP 

OVER THE ILLINOIS TOLLWAY
At

MT. PROSPECT ROAD NEAR TOUHY
OFFICE HOSTESSES ‘ CASHIERS
COOKS WAITRESSES SALESWOMEN

PERMANENT POSITION — FULL OR PART TIME
EXCELLENT WORKING CONDITIONS, 

MANY COMPANY BENEFITS
Apply in person to MR. MARTIN between 10 a.m. and 4 p.m. 

Daily and Monday evenings between 6—8:30 p. m.
Fred Hąryey. Employment Office

620 LEE-STREET DES PLAINES, ILL.

NEEDED FOR NEW FRED HARVEY 
RESTAURANT OVER THE ILLINOIS TOLLWAY 

AT MT. PROSPECT ROAD NEAR TOUHY 
GENERAL HELP

COOKS. BUSBOYS
PERMANENT POSITIONS — FULL OR PART TIME 

EXCELLENT WORKING CONDITIONS, 
MANY COMPANY BENEFITS

APPLY TO MR. MARTIN
BETWEEN 10 a. m. and 4 p. m. daily and 

Monday evenings between 6—8:30
Fred Harvey Employment Office

620 LEE STREET DES PLAINES, ILL.

DIE MAKERS

TOOL & DIE MAKERS
Aję YQU experienced in making die-cast dies and permanent 

molds for aluminum castings? t

Our plant is located at the focal point of the St. Lawrence 
Seaway near the growing community of Massena- Excellent 
schcols and recreational facilities are available.

Accepted applicants will find that there are exceptional 
opportunities for advancement in thjs rapidly expanding new 
inęlusj’y..

Qualified journeymen send resume io: Dept. S

CHEVROLET ALUMINUM 
FOUNDRY 
Division of.

General: Motors Corporation
Massena, New., York

CORCORAN/ * 
FUNERAL HOME 

AIR CONDITIQNRP CHAPEL

6150 NORTH CICĘĘQ ,A,VEJU P. 

CHICAGO. ILLINOIS
Phone PE^e J8ĮJ3
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tCAS NAUJO i
CHICAGOJE

Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Povilas Labanauskas 
Atvy ksta j Chicagą

dabar augina du sūnų: Marty 
ną Jr. ir Bobby.

SANDARA

TIR I J°nas Janu^s> 3430 So. Mor-1 jis išgyveno 16 metų
liVM Igan St., vienas District Savings, landė praleido pastai'

ŽINIOS
Petras Bučius, 929 W. 33rd 

Piace, liepos 4 dieną sulaukė 77 
metų ir gavo pirmąją senatvės 
pensiją. Jis yra gimęs Triškių 

[valsčiuje, Šiaulių apskrityje. Į 
: šią šalį atvyko prieš 50 metų.

jpaieigūnų, pereitą pirmadienį, 
j liepos 6 d., atšventė savo gim- 
taaienį. Šia proga jo uošviai — 
Antanas ir Julia Verbiskai, jį 
ir jo žmoną Laurą, pavaišino 
“karališka” vakariene ir įteikė 
dovanu, c

l, o Rose- 
lande praleido pastaruosius 35 
metusi

Lietuvių Mot. Piliečių 
Lygos Piknikas

Sugrįžo i Chicagą

Įrekorduos Pasikalbėjimus 
Del "Voice of America"

Jis įvertino Chicagos 
Lietuvių Draugingumą

P-nas Gasparas Grinius, gyv. 
Waukegan, Ill., lankėsi Chica- 
gcje ir ta proga užsiprenume-

Lietuvos atstovas Juozas Ka- 
jeckas, kuris pereitos savaitės 
pabaigoje buvo apsilankęs Chi
cagoje ir dalyvavo mūsiškio pa
viljono atidaryme, pareiškė di
delio pasitenkinimo savo atsi-

Vladas Baltrušaitis, su žmona
ir dviem savo vaikučiais, atvyko ! ravo dviems metams Sandarą, 
iš Brooklyn, N. Y. ir čia pra- pridėdamas dar ketvertą dole- 
leis keliolika dienų apžiūrėda- rių spaudos parėmimui. Seniau 
mas savo namus.

Anksčiau jis buvo vargoninin
ku Šv. Jurgio parapijoje ir va
dovavo Vyrų Chorui. Iš čia jį 
paviliojo broklyniečiai.

jis prenumeruodavo Sandarą sa
vo vyesniajam broliui Kaziui, 
kuris prieš kurį laiką mirė.

Šį antradienį, liepos 14 dieną 
iš Washingtono atvyksta Povi
las Labanauskas, vienas parei
gūnų lietuvių skyriuje prie 
“Voice of America”.

Pirmiausia aplankys savo apa
artais lietuviu paviljoną Tarp- lankymu mūsų mieste, 
tautinėje Parodoje ir užrekor- Chicagos lietuvių parodytas 
duos pasikalbųjimus su to pa- Jam draugingumas, vaišės ir jų 
viljono tvarkytojais. Vėliau tas rūpesnis senos tėvynės Lietu
viškas bus paleista oro bango- ves išlaisvinimu, giliai jį sujau- 
mis i okup. Lietuva. Į dino — pareiškė P. Juozas Ka-

P. Labanauskas turės pasikal- ■ jeckas. 
bėjimu ir su kitais Chicagos Į 
lietuviais. Jis išbus čia iki lie
pos 18 dienos.

Helen Petros, 6912 S. Western 
Ave., Ajax Linoleum Formica 
Fabr. savininko žmona, dabar 
randasi Holy Cross ligoninėje. 
Liepos 3 d. jai buvo padaryta 
operacija. Gražiai sveiksta ir už 
poros dienų grįš namo.

Stanley ir Irene Balzekai iš
vyko 8 savaitėms kelionei ap
link pasaulį. Dabartiniu laiku 
randasi Tokyo, Japonijoj.

Real estate agentas Petras 
Stankevičius, 714 W. 31 Street, 
buvo sumuštas užpuolikų ir da
bar yra gydytojo priežiūroje.

Grįžo iš Washingtono

Lietuvos Paviljonas 
Traukia Dėmesio

Šį penktadienį, liepos 10 die
ną, p-nia 
nės 
ma daug 
arti.

Pereito trečiadienio naktį iš ■ 
Washingtono grižo Mikas Vai- 
dvla, dalyvavęs laisvinimo veik- 
sniu posėdžiuose.

Pasak jo, oras ten buvęs ge
rokai karštas, drėgnas ir sle
piantis.

Apiplėšė J. Leppos Butą 
Justice Park, Ill.

Nakties metu į Juozo Leppos 
užeiga ir butą, prieš pat Tauti
nes Kapines, buvo įsibrovęs plė
šikas, kuris išnešė daugiau kaip 
1,000 dol. Bet viršuje gyvenan
ti moteriškė, užgirdo bildesį, 
šoko prie lango ir pamatė bė
gantį vagį.

Pašaukus policija, jis buvo 
greitai sučiuptas su visais pini
gais. Pasirodė, jog tai būta 
tinio “meistro”.

vie-

Susilaukė Sūnelio

Jack ir Charlotte Boyne, 3258 
So. Union Ave., susilaukė sū
nelio, 7 svarų ir 2 uncijų.

P-nia Boyne, buvusi Jagmi
naitė, ir kūdikis jaučiasi gerai.

B. Petruliai Parduoda
Savo Gražia Farma

<£■ X.

Juozas ir Rožė Krenčiai 
W. 44th St., išgyvenę Ph 

Lietuvių Moterų Piliečių Ly-; Arizonoje apie metus lai! 
i rengia smagų išvažiavimą- žo į Chicagą.

Viešėjimas Arizonoje . 
nebuvo smagus. Jį ten srr 
sužeidė automobilis ir nuo 
smūgio jis iki šiam laikui 
atsipeikėjo.

Kajeckas ir Daužvardis
ga

Į pikniką, sekmadienį, liepos 19 
! d., 1959 m., Liepos sode, prieš 
Lietuvių Tautines kapines, 
džia 1-mą vai. po pietų.

Bus pagamintų įvairių 
gių, šalto gėrimo; šokiams

| B. Pavio orkestras. Maloniai 
kviečia jus atsilankyti ir sma
giai praleisti popietį su Lietu- 
vių Mcterų Piliečių Lygos na-

Ryšium su Tarptautinės Pre
kybos Paroda ir joje-Lietuvos 
paviljonu, Lietuvos Atstovas J. 
Kajeckas ir Lietuvos Konsulas 
P. Daužvardis dalyvavo visose 
ceremonijose, ir kalbėjo iš WGN 
radio stoties, kuri Parodos me
tu veikia Parodos patalpose.

Lietuvos atstovai ketvirtadie-1 
ni0 vakare ir penktadienio ry- Į _ . 
te bei priešpiečių metu, buvo o 
svečiais Parodos Komiteto, O- 
landijos Komisijonieriaus ir Pre 
kybos Rūmų.

Penktadienio vakare Atstovą 
Kajecką pagerbė Lietuvių Pa
viljono Komitetas ištaigingame 
South Shore Country Klube. 
Svečių buvo apie 100.

Pra-

val-

Rengimo Komisija: A. Bur
bienė, P. Kuliešienė, O. Juo
zaitienė, R. Didžgalvienė. O. 
Aleliūnienė ir M. Zolpienė.

PARDUODA NAMA
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Juozui 
aarkiai 

to

Senatvė yra nepagydoma li
ga. — Seneca.

Darbymečiu ir akmuo kruta-

Wholesale Meat
Distributor

Westmont apylinkėje parda
vimui 6 kambariu, 3 miegamų 
namas su beizmentu. Aliejų šil
domas, gerai ir patogiai Įreng
ta virtuvė. Kaina tik $13,900.

Tel. WOodland 8-2739.

Don Varnas Postas 
Rengia Banketą

Vincentas Grėbliūnas, 6941 
So. Washtenaw Ave., liepos 9 
d. atšventė savo gimtadienį.

Irena Balzekas pami- 
gimtadieni, sulaukda- 
sveikinimų iš toli ir

Šeštadienį, liepos 18 
Don Varnas legionierių 
ruošia banketą, kuriame bus pa
gerbtas šio posto chaplain, kun. 
Antanas Švedas, einąs tas par- Į 
eigas nuo 1945 metų.

Puota įvyksta Lietuves Vyčių 
salėje, 47-ta gatvė ir Campbell 
Avė. Pradžia 7 vai. vakare.

Rengimo komisijos pirminin
kas yra Bernard Kvietkus, 6553 
S. Maplewood Ave. Norintieji j 
rezervuoti vietas, patelefonuo- 

. - - P-nia Stella Schultz, gyve- kit jam:WAlbrook 5-2756.
skyrių gana|ras Daley karalienei. Taipgi ir' nanti willow Springs, Ill. išvy-

savo
dieną, 
postas

Paruošta iš Žolių

Irene Norbut, 3721 W. 64th 
PI., liepcs 7 d. surengė gražią 
sueigą savo 4-CCCC klubietėms. i 
Labai šauniai jas priėmė ir pa-1 

Ypatingai daug pasi-Į 
karalienės

Viena iš
! narių net atvežė programą va-, 

gi planuotojai ir karienės, kurią surengė majo-, 
savo

Dan ir Della Kuraičiai, atei
nantį sekmadienį rengia 
den party” savo gražioj 
Heights apylinkėje.

“Gar- 
Palos

FORMULĖ B-13
Gelbsti Širdžiai, Sustiprinant 
Jos Veikimą.

Galite Gauti Kriepiantis Į
PETRAS ŠIMAITIS 

12132 So. 75ih Avenue

Nuo pat atidarymo Tarptau
tinės Parodos, lietuvių paviljo
nas patraukia dėmesį tūkstan- 

| čių lankytojų, kurie pro ji pra
eina. Reikia pasakyti, jog paro
dos planuotojai, sąmoningai ar vaišino, 
ne, suteikė lietuviams gerą vie- kalbėta apie vizitą 
ta, — arčiau įėjimo, kur viskas Elžbietos Chicagoje. 
nėra taip susigrūdę.

Mūsiškiai 
j menininkai
Įspūdingai įrengė, nors ir ture- vyno, kuriuo 
darni gana kuklius išteklius. Ta- 1 
me skyriuje pirmoje eilėje at- 

j vaizduotas liaudies menas, se
novės liekanos, gražūs paveiks- 

| lai, žemėlapiai ir šiaip gintari
niai papuošalai.

Kiekvienam patartina aplan
kyti šia parodą ir tuom pat sy
kiu lietuvių paviljoną.

Glenn Nasakaitis Paminėjo 
Savo Gimtadienį

Šiomis dienomis Stasiaus ir 
Laverne Nasakaičių, 4538 So. 
California Ave., sūnus Glenn

dieną,Šeštadieni, liepos 11 
p-nia Aldona Brazis celebruos 
gimtadieni savo vasarvietėje, 
Beverly. Shores, Ind.

PALOS HEIGHTS, ILL.

I OVPIKIS
.Kvietkininkas

■j Kiti komisijos nariai: Stanley, 
buvo vaisinami, k0 pas savo dukrą ir žentą Gia- Kancewick, Steve Samoška, A- 

aukštieji svečiai. i dys ir Pat Wilkins, kurie nese- dam Anderson, Jack Jatis, Jc-
Į niai susilaukė dukrelės. i seph Stanaitis, George Jonikas,

Dan Kuraičio gimtadienis bus i ---------- 1 Joseph Shares ir Antanas Yuk-
atžymėtas šį sekmadienį, liepos Jonas ir Laura Januliai, 3430 nįs 
12 dieną su įprasta celebracija.

Dominikas Pivaronas, kuris 
buvo automobilio sužeistas bir
želio 12 dieną, einant skersai 
gatvę, prie Division ir Wolcott, 
dar vis negali kaip reikiant pa
vaikščioti. .

Jonas ir Laura Januliai, 3430 
So Morgan St., laukia atskren- 
dančio į jų namus 
Janulis yra vienas 
District Savings and 
sociation.

garnio. J. 
pareigūnų 
Loan As-

Č. Bakšys Praleidžia 
Atostogas Chicagoje

JULIUS KUZAS

P-nia Veronika Kasiliauskie- 
nė, 3356 S. Halsted St., praėju
sį ketvirtadienį, liepos 9 dieną 
atšventė savo vardadienį, susi
laukdama daug sveikinimų ir 
linkėjimų.

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Street
YArds 7-7308

6840 So. Artesian Ave
Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

C

Bruno ir Vanda Petruliai yra 
užsimoję parduoti savo 100 a- 
kerių, puošniai Įrengtą farmą, 
prie Orland Parko. Kaina esan
ti $150.000.

Jie rengiąsi pasistatyti rezi
dencija kitoje Chicagos miesto 
apylinkėje. Brun0 Petrulis yra 
farmaceutinių produktų gamy
boje.

Dr. Stasys Budrys savo gim
tadienį atžymės liepos 14, pir
mą sykį dabartinėje naujoje 

Nasakaitis paminėjo savo 11-jį j rezidencijoje Beverly Hills apy-
gimtadienį. Tėvai buvo iškėlę linkėję, 
gražias vaišias. Daug atsilankė 
jo amžiaus draugų su sveikini
mais ir dovanomis.

Be to, jam buvo staigmena, 
kad dalyvavo atvykęs iš Flori
dos jo grandpa Juozas Krukas 
ir įteikė naujausio modelio 
dviratį, kurio jis seniai troško, 
kas sudarė jam didžiausį džiaug 
sma.

Juozas Krukas Lankosi 
Chicagoje

Palaidojo A. Sinksnienę

Prieš keletą dienų Tautinėse 
Kapinėse buvo palaidota Agnes 
Sinksnienė, gyvenusi 510 North 
Narragansett Avė. Ji sirgulia
vo širdies liga pastaraisiais 
dviem metais, bet nepaisant į 
tai, visą laika atlikdavo ir sun
kesnius darbus.

Ji mirė sulaukusi 70 metų 
amžiaus ir paliko du sūnus: Da
nielių bei Mykolą ir brolį.

Išsiilgęs savo giminių ir drau
gų, kartu sutvarkyti ir savo į- 
vairius reikalus, iš Floridos at
vyko mūs geras tautietis ir San 
daros rėmėjas Juozas Krukas, 
kuris atvežė įvairių žinių ir ge
rų linkėjimų. Be to, atvežė ir 
gerą skaičių Sandarai naujų 
prenumeratorių. Sako, kad .Flo
ridoje Sandarą lietuviai pamė
gę. Sutverta ir Sandaros kuopa.

Juozas Krukas apsistojęs pas 
savo dukrelę ir žentą S. Nasa- 
kaičius, 4538 So. California Aev., 
Chicago 32, Ill. Tel.: YArds 
7-7691.

M. Kelevičius Dar Sykį 
Pakliuvo į Ligoninę

Liepos 4 d Susituokė 
Dr. R. J. Grisius

-
Viena gatvė Willow Springs, 

III. tapo pavadinta Kazwell St., 
vardu žinomo mūsų tautiečio, 
real estate agento Petro Kaz-

Jonas Kukeckas, 3429 South 
Union Avė., buvo nuvykęs pas 
Joną Kruminą ir Marijona Sta- weii; kurio tėvas irgi yra buvęs 
siūnas, kurie turi savo ūkius' 
prie Homer, N. Y. Ten jis pra
leido porą savaičių lankydamas 
įvairias apylinkes.

tame biznyje.

Juozas Lelis, 3320 So. Lowe 
Ave., neužilgo paminės 87-tą 
gimtadieni. J Amerika jis atvy
ko 1899 metais, iš Raseinių ap
skričio.

P-nia Marė Woidat, 3320 So. 
Emerald Ave., savo gimtadie
nį paminės liepos 16 dieną.

Jaunas kareivis Česlovas Bak
šys, sunud' Juozapinos ir Dr. 
Jono Bakšių, gyv. 6953 S. Wash
tenaw Ave., šiuo metu atosto
gauja Chicagos Marquette Par
ko kolonijoj. Jis tarnauja para
šiutininkų divizijoj Kentucky 
valstijoje. Sako, kad jau daug 
sykių šoko iš padangėse skrai
dančio lėktuvo ir vis laimingai 
nusileisdavo.

Jo “grandpa” Dominikas ir 
“grandma” Veronika Kailiūnai 
š’o mėnesio pabaisoj minės auk 
cine vpdvbu sukakti. Ta proga 

banketas, 
gailėstauia. kad 
sukaktuviniame 
lės dalyvauti.

Vaikaitis ?n- 
savo senolių 

benkete nega-

Anicetas Bubelis, gyv. Rose- į 
landė, neseniai paminėjo savo Triiu dalvku nenaslėpsi nuo 
84-tą gimtadienį ir jis dar vei- žmonių: ugnies, kosulio ir mei- 

I klus visose srityse. Racine, Wis. JėSi

ę
$ 
s

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95 
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ____________ ._____

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Console televziijos setas-----
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

$129.95
S 49.95
S 99.95

X

Martynas Kelevičius, 3353 S. 
Union Avė., jau šeštą kartą iš 
eilės atsidūrė ligoninėje, šį sy
kį i St. George ligoninę, kur 
jis bando pataisyti savo sveika
tą. Jis dirbo R. R. Donnelly 
Printing Co. Jo tėvas buvo vie
nas ankstyvesnių lietu’' ių 
Bridgeporte ir išvežiodavo an
glį, perkraustydavo baldus, ga
bendavo iš stoties naujai atvy
kusius ir pan.
Martynas ir Agnes Kelevičiai

Šeštadienį, liepos 4 d., St. Ti
mothy’s bažnyčioje susituokė 
Dr. Richard J. Grišius su p-le 
Sylvia Marie Williams. Jauna
sis gyveno kartu su tėveliais 
Stanislovu ir Margaret Grišius, 
5310 No. Lockwood Ave. Birže
lio mėnesį baigė dentisterijos 
mokslą ir įgijo daktaro laipsnį. 
Tuoj po vestuvių puotos Pet- 
ricca’s restorane, jaunieji išvyko 
į Californiją, kur Dr. Grišiusj 
turi atitarnauti laivyne, dentis-1 
terijos srityje.

INSURED 
-UPTO-

FEDERRL
SAVINGS

Pinigai neauga ant medžių, bet 
MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
Bendrovėje auga labai sparčiai 
nes mokame aukštus dividendus

Partrauksime jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN!
2202 W. Cermak Road_ —_ Chicago 8, Ill. 

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Tel.: VI 7-7747

ESAME BIZNYJE JAU 54

President

METAI.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto
ryto iki 8 v. vak. šeštadieniais nuo 9 ryto ikil vai. popiet. TreČiad. visai neatidaroma.

iki 5 vai. popiet. Ketvirtadieniais nuo 9-os

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav 
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SEalev 3-4711 v'

2555 WEST 47th STREET

CRANE SAVINGS 
and Loan Association

n

LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, »ekr. Ir advokato
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame » 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltir

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,OP

DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. v«b- 
antradienį ir Icl k tądien i nuo 9 iki 5; trečiadieni uždaryte 
u šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.




